
Navodila za uporabo

Navigacijska naprava Becker® MAP PILOT 



2

>>> Kazalo

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Kazalo  2

Varnostni napoti  4

Navigacijska naprava 
Becker® MAP PILOT  5
Uporaba  5
Razpakiranje 
navigacijske naprave Becker® 
MAP PILOT  5

Preverjanje dostavljenega paketa  5
Obseg dobave  5

V primeru reklamacij  6
Ravnanje z embalažo  6

Opis naprave  6
Akumulatorska baterija  6
Povezovalni kabel USB  6

Posodobitev zemljevidov/dodatne 
funkcije  6
Registracija  7
Popravilo  7
Emisije in odstranjevanje  7

Splošna uporaba  8
Vzdrževanje in nega  8
Izjava o kakovosti akumulatorske 
baterije  9
Zagon  9
Napajanje  10
Nosilec naprave  10
Pomnilniška kartica  11

Osnovno upravljanje  11
Priklic navigacije  11
Izbira elementov/označevanje  11
Funkcija za preklop nazaj  11
Funkcija za brisanje  12

Osnovno o menijih  12
Glavni meni  12
Vnosi z vnosnim menijem  13

Vnos znakov  13
Listanje po seznamu  13
Izbira niza znakov/posebnih 
znakov  14
Preklop med pisanjem z 
velikimi/malimi črkami  14

Nepravilno delovanje  14
Aplikacija Content Manager 
Becker® MAP PILOT  15

Namestitev aplikacije Content 
Manager Becker® MAP PILOT  15
Zagon aplikacije Content 
Manager Becker® MAP PILOT  16

Delovanje navigacije  17
Kaj je navigacija?  17
Zadnji cilji  18

Upravljanje zadnjih ciljev  18
Zagon z že obstoječim ciljem  18
Prikaz ali urejanje cilja  18
Domači naslov  19

Vnos cilja  20
Vzpostavitev menija za vnos cilja  20
Vnos naslova  20

Izbira države  21
Izbira naslova in zagon vodenja 
do cilja  21
Govorni vnos naslova  25

Posebni cilji  26
Posebni cilj v bližini/posebni 
cilj v bližini cilja  27
Posebni cilj v bližini naslova  27
Neposredni vnos posebnega cilja  28

Izbira cilja z zemljevida  28
Vnos koordinat  29
Načrtovanje poti  30

Določanje nove poti  31
Urejanje poti  31

Prometna obvestila prek TMC  32
Prikaz obvestil TMC  32

Branje obvestila  33
Prikaz ceste z oviro na zemljevidu  33

Upoštevanje obvestil za izračun poti  33
Samodejni nov izračun  33
Ročni nov izračun  34

Prikaz zemljevida  34
Priklic prikaza zemljevida  35
Vzpostavitev prikaza zemljevida  35

Prikaz zemljevida brez vodenja 
do cilja  35
Prikaz zemljevida z vodenjem 
do cilja  35

Kazalo



3

Kazalo >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Deljen zaslon z vodenjem do cilja  36
Vodenje do cilja s prikazom puščic  37

Upravljanje prikaza zemljevida  37
Povečava zemljevida  37

Možnosti zemljevida  38
Pot  38

Vnos/brisanje vmesnega cilja  38
TMC na poti  38
Posebni cilj na poti  39
Nastavljanje možnosti poti  40
Prikaz celotne poti  40
Blokiranje dela poti  41
Preskok cilja  42
Prikaz seznama ciljev  42

Prekinitev vodenja do cilja  43
Možnosti prikaza zemljevida  43
Prikaz položaja  44
Ponovitev napovedi  45
Preklop napovedi na tiho delovanje  45

Nastavitve  46
Nastavitve vodenja do cilja  46

Možnosti poti  46
Realističen prikaz križišč  47
Prometni znaki in prometne table  47
Usmerjanje po voznem pasu  47
Napovedi  48
Informacije o državah  48

Nastavitve zemljevida  48
Samodejna povečava  48
Posebni cilji na zemljevidu  49
Omejitev hitrosti  49
Opozorila vozniku  50

Nastavitve TMC  50
Sistemske nastavitve  51

Jezik  51
Različice načina  51
Zaščita s kodo PIN  51
Opomnik za posodobitev zemljevidov  52
Informacija  52
Tovarniške nastavitve  52

Strokovni izrazi  53

Stvarno kazalo  54

POJASNILA  56
Izjava o skladnosti ES  56
Odstranjevanje  57
Odstranjevanje akumulatorske 
baterije  58

Dolžnost obveščanja v skladu z 
uredbo o ravnanju z baterijami in 
akumulatorji ter odpadnimi baterijami 
in akumulatorji  58

Demontaža akumulatorske 
baterije  58

Pridržujemo si pravico do sprememb
podatkov, navedenih v teh dokumentih,
brez predhodnega opozorila.
Brez izrecnega pisnega dovoljenja
družbe HARMAN/BECKER
Automotive Systems GmbH ni
dovoljeno nobenega dela teh
dokumentov razmnoževati ali prenašati
v kakršnekoli namene. Vsi tehnični
podatki, oznake itn. so avtorsko zaščiteni
v skladu z ustreznim zakonom.
© 2013, avtorske pravice ima družba
HARMAN/BECKER Automotive
Systems GmbH. 
Vse pravice pridržane.



4

>>> VARNOSTNI NAPOTKI

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Varnostni napoti

!Varnostni napotki
• Napravo smete uporabljati samo takrat, kadar to dopuščajo razmere na cesti in ste povsem prepričani, da s tem

ne ogrožate, ovirate ali obremenjujete sebe, sopotnikov ali drugih udeležencev v prometu.
V vsakem primeru morate upoštevati cestnoprometne predpise. Ciljne kraje smete vnašati samo, kadar vozilo
stoji.

• Navigacijski sistem je samo pripomoček, saj so podatki/navedbe v posameznih primerih lahko napačni. Voznik
se mora v vsaki situaciji sam odločiti, ali bo podatke upošteval. Odgovornosti za napačne podatke navigacijskega
sistema ne prevzemamo. Zaradi spreminjajoče se prometne ureditve ali odstopajočih podatkov se lahko zgodi, da
navigacijski sistem posreduje netočna ali pomanjkljiva navodila. Zato morate vedno upoštevati konkretne
prometne znake, table in predpise. Predvsem pa ne uporabljajte navigacijskega sistema kot pomoči pri orientaciji
ob slabi vidljivosti. 

• Napravo smete uporabljati samo v namen, za katerega je namenjena. Glasnost navigacijskega sistema nastavite
tako, da lahko še vedno dobro zaznavate zunanje zvoke.

• V primeru motnje (npr. če iz naprave smrdi ali se kadi) napravo takoj odstranite.
• Zaradi varnostnih razlogov sme napravo odpreti samo strokovnjak. V primeru popravila se obrnite na svojega

trgovca.
• Naprave (razen prostora za akumulatorsko baterijo) in akumulatorske baterije ne smete pod nobenim pogojem

odpreti. Vsako nadaljnje spreminjanje naprave je nedopustno in lahko pomeni izgubo dovoljenja za uporabo.
• Uporabljajte samo originalno dodatno opremo Harman. Tako zagotovite, da so upoštevana vsa ustrezna določila,

vaše zdravje in zdravje drugih ni ogroženo in ne nastane materialna škoda. Neuporabne naprave ali
akumulatorsko baterijo odstranite v skladu z veljavnimi zakonskimi določili.

• Nepravilna uporaba izključuje vsakršno garancijo! Ti varnostni napotki veljajo tudi za originalno dodatno
opremo Harman.



5

Navigacijska naprava Becker® MAP PILOT >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Navigacijska naprava Becker® MAP PILOTUporaba
Z navigacijsko napravo Becker® MAP
PILOT razpolagate z zmogljivim
navigacijskim modulom, ki se uporablja
v vozilih Mercedes-Benz. Navigacijsko
napravo Becker® MAP PILOT lahko
uporabljate z dodatno opremo
»Predpriprava za navigacijsko napravo
Becker® MAP PILOT« in
»navigacijsko napravo Becker® MAP
PILOT (vklj. s predpripravo)«. Napravo
in dodatno opremo zaščitite pred vlago
in umazanijo.

S sistemom GPS = Global Positioning
System (sistem globalnega določanja
lege) dolgotrajno iskanje po
avtomobilskih kartah ni več potrebno.
Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT uporablja kanal TMC. S
kanalom TMC lahko sprejemate

prometna obvestila. Tako boste
obveščeni o morebitnih ovirah na cesti.
Glede na nastavitev boste samodejno ali
na zahtevo preusmerjeni mimo ovir na
cesti.

Razpakiranje 
navigacijske naprave 
Becker® MAP PILOT

Preverjanje dostavljenega 
paketa
Preden začnete uporabljati navigacijsko
napravo Becker® MAP PILOT,
preverite popolnost in stanje obsega
dobave.
> Vsebino paketa previdno odstranite iz

embalaže in jo preverite.

Obseg dobave

 

Navigacijska naprava Becker®
MAP PILOT z akumulatorsko
baterijo
Zloženka z navodili za montažo
Kabel USB

Opomba:
Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT je dostavljena v stabilni
embalaži. Če je embalaža ali njena
vsebina močno poškodovana, ne smete
nadaljevati odstranjevanja naprave iz
embalaže. V tem primeru se obrnite na
svojega trgovca.

2 3

1

1

2

3



6

>>> Navigacijska naprava Becker® MAP PILOT

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

V primeru reklamacij
Na spletni strani
www.beckermappilot.com (FAQs,
Software Update) se najprej
pozanimajte o možnih razrešitvah. Če
težave s tem ne morete rešiti, se obrnite
na svojega trgovca. 

Ravnanje z embalažo
Originalno embalažo hranite v suhem
prostoru vsaj toliko časa, kolikor traja
garancijska doba.

Opis naprave
Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT je sestavljena iz osnovne
naprave Becker® MAP PILOT in
dodatne opreme, ki je vsebovana v
obsegu dobave.

Akumulatorska baterija
Vgrajena akumulatorska baterija se
polni, kadar je navigacijska naprava
Becker® MAP PILOT vstavljena v
nosilec in je kontakt vozila vklopljen.

Povezovalni kabel USB
S priloženim povezovalnim kablom
USB lahko navigacijsko napravo
Becker® MAP PILOT prek vmesnika
USB povežete z običajnim osebnim
računalnikom. Navigacijska naprava
Becker® MAP PILOT ima bliskovni
(flash) pomnilnik s kapaciteto 8 GB, ki z
morebiti vstavljeno kartico SD prek
računalnika deluje kot izmenljivi disk.

Posodobitev 
zemljevidov/dodatne 
funkcije
Cestno omrežje se stalno spreminja. Z
aktualnimi zemljevidi imate vedno
dostop do vseh potrebnih informacij, s
katerimi boste preprosto in udobno
prispeli na cilj. Med nadgradnjo naprave
lahko postanejo na voljo tudi nove
funkcije. 
S programom, opisanim v poglavju
»Aplikacija Content Manager Becker®
MAP PILOT« na strani 15, lahko na
preprost način omogočite vedno
najnovejše stanje navigacijske naprave
Becker® MAP PILOT.

Opomba:
Odstranjevanje mora potekati
strokovno in v skladu s predpisi, ki
veljajo za posamezno državo.
Embalaže ne smete zažgati. Glede na
državo dobave lahko embalažo oddate
pri trgovcu.

Opomba:
Osnovne naprave in dodatne opreme ne
smete odpreti (razen pokrova za
akumulatorsko baterijo) in na noben
način spreminjati. 

Opomba:
Kadar je navigacijska naprava Becker®
MAP PILOT povezana z osebnim
računalnikom, poteka napajanje prek
računalnika, akumulatorska baterija pa
se ne uporablja.



7

Navigacijska naprava Becker® MAP PILOT >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Registracija
Registrirate se lahko prek naše storitve
za programsko opremo. Tako vas
obveščamo o novih posodobitvah in
drugih novostih.

Registrirate se lahko prek spleta na
domači spletni strani Becker, in sicer
www.beckermappilot.com.

Popravilo
V primeru poškodbe naprave ne smete
odpreti. Obrnite se na svojega trgovca.

Emisije in 
odstranjevanje
Podatke o emisijah, elektromagnetni
združljivosti in odstranjevanju najdete v
poglavju »POJASNILA« na strani 56.



8

>>> Splošna uporaba

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Splošna uporabaVzdrževanje in nega
Naprave ni treba vzdrževati.
Pri čiščenju lahko uporabite običajno
čistilno sredstvo za električne naprave,
ki ga nanesete z vlažno mehko krpo.

Naprava je bila razvita in izdelana z
največjo skrbnostjo, zato je treba z njo
tudi skrbno ravnati. Če boste upoštevali
naslednja navedena priporočila, boste
napravo z veseljem uporabljali:

• Napravo in dodatno opremo zaščitite 
pred vlago! Če je bila naprava 
izpostavljena vlagi, jo izklopite in 
prekinite napajanje. Pustite, da se 
naprava posuši pri sobni temperaturi.

• Naprave ne hranite in ne uporabljate v 
umazanem ali prašnem okolju.

• Naprave ne hranite na vročem mestu. 
Visoke temperature lahko skrajšajo 
življenjsko dobo elektronskih 
komponent v napravi, poškodujejo 
akumulatorske baterije in deformirajo 
ali stopijo določene plastične dele.

• Naprave ne hranite na hladnem mestu. 
Ko se naprava med delovanjem zopet 
segreje na sobno temperaturo, se 
lahko v njeni notranjosti nabere vlaga, 
ki poškoduje elektronske 
komponente.

• Napravo zavarujte pred padci, je ne 
izpostavljajte udarcem in je ne 
stresajte. Z nestrokovnim ravnanjem 
lahko poškodujete komponente v 
napravi.

• Pri čiščenju načeloma ne uporabljajte 
jedkih kemikalij, čistilnih raztopin ali 
korozivnih čistilnih sredstev.

Vsa navedena navodila veljajo v enaki
meri za napravo, akumulatorsko baterijo
in vso dodatno opremo. Če kateri koli
del ne deluje pravilno, se obrnite na
svojega pooblaščenega trgovca.

!Pozor!
Smrtna nevarnost zaradi
električnega udara. 
Pred čiščenjem naprave,
pripadajočih delov in dodatne
opreme napravo vedno izklopite in
odstranite omrežni adapter.

Opomba:
Ne uporabljajte agresivnih ali
abrazivnih sredstev in čistilnih krp, ki
bi lahko opraskale površino.
Naprave ne smete poškropiti z vodo.



9

Splošna uporaba >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Izjava o kakovosti 
akumulatorske baterije
Kapaciteta akumulatorske baterije v
navigacijski napravi Becker® MAP
PILOT se zmanjša z vsakim ciklom
polnjenja oz. praznjenja. Prav tako se
lahko kapaciteta postopoma zmanjša
zaradi nepravilnega hranjenja pri
previsokih ali prenizkih temperaturah.
Tako se lahko tudi pri popolnoma
napolnjeni akumulatorski bateriji čas
delovanja znatno skrajša.
V vsakem primeru je akumulatorska
baterija zasnovana tako, da jo lahko tudi
po 6 mesecih delovanja po nakupu
naprave še vedno napolnite in
izpraznite. 

Zagon
Če ste navigacijsko napravo Becker®
MAP PILOT razpakirali in preverili, da
ni poškodovana, jo lahko začnete
uporabljati.
Akumulatorska baterija je že vstavljena.
Da se prepreči predčasna izpraznitev, je
kontakt do naprave prekinjen s folijo.
Izvlecite to folijo iz naprave.

> Na spodnji strani naprave rahlo
pritisnite na pokrov akumulatorske
baterije na mestu  in potisnite
pokrov akumulatorske baterije v smeri
puščice.

> Privzdignite spodnji del 
akumulatorske baterije .

> Folijo  izvlecite iz naprave. 

Navigacijsko napravo Becker® MAP
PILOT zdaj vstavite, kot je opisano v
poglavju »Nosilec naprave« na
strani 10.

1
4

1

Opomba:
Prepričajte se, da je folija popolnoma
odstranjena s kontakta akumulatorske
baterije.

2

3

4

3

2

4



10

>>> Splošna uporaba

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Napajanje
Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT ima vgrajeno akumulatorsko
baterijo. Akumulatorska baterija se
polni, ko je navigacijska naprava
Becker® MAP PILOT vstavljena v
nosilec in je kontakt vozila vklopljen.

Nosilec naprave
Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT se vstavi v nosilec v armaturnem
predalu vozila.

Pri vstavljanju navigacijske naprave
Becker® MAP PILOT se prepričajte, da
ste napravo vstavili do konca/da se je
naprava zaskočila.

Pri odstranjevanju navigacijske naprave
Becker® MAP PILOT iz nosilca
pritisnite drsnik na sprednji strani
nosilca.

Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT je sproščena in nekoliko
privzdignjena. Zdaj lahko navigacijsko
napravo Becker® MAP PILOT
izvlečete iz nosilca.

Opomba:
Upoštevajte, da potrebuje navigacijska
naprava Becker® MAP PILOT pri
popolnoma izpraznjeni akumulatorski
bateriji do eno minuto, preden jo lahko
ponovno vklopite. 

Opomba:
Drsnik lahko izvlečete. Če ste drsnik
izvlekli, se navigacijske naprave
Becker® MAP PILOT ne da odstraniti.
To je lahko kot dodatna zaščita proti
kraji. 
Drsnik lahko vstavite samo v smeri za
sprostitev navigacijske naprave
Becker® MAP PILOT.



11

Splošna uporaba >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Pomnilniška kartica
Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT ima režo za pomnilniško kartico
SD. Ta reža je predvidena za dodatne
zemljevide, ki jih lahko kupite prek
spletne trgovine za Becker Content
Manager.

Reža za kartice je na desni strani
navigacijske naprave Becker® MAP
PILOT. Predal za zemljevide je
opremljen z vzmetnim blokirnim in
izmetnim mehanizmom.

Osnovno upravljanje
Upravljanje navigacijske naprave
Becker® MAP PILOT poteka prek
upravljalnih elementov vgrajenega
avdio sistema. Navodila za vodenje do
cilja so dodatno prikazana v
kombiniranem inštrumentu vozila.

Priklic navigacije
> Pritisnite tipko  na avdio

sistemu.
Priklicali ste navigacijo.

Izbira elementov/označevanje
Za upravljanje navigacijske naprave
Becker® MAP PILOT morate v menijih
vnose izbrati ali označiti.
To storite z vrtljivim/pritisnim gumbom
vgrajenega avdio sistema. Z vrtenjem
vrtljivega/pritisnega gumba lahko
izbirate med različnimi vnosi. V teh
navodilih za uporabo je ta postopek
opisan z označevanjem.

Kadar želite vnos izbrati, z vrtenjem
vrtljivega/pritisnega gumba vnos najprej
označite in nato pritisnite vrtljivi/pritisni
gumb.

Funkcija za preklop nazaj
V vseh ravneh menija lahko s pritiskom
tipke L preklopite nazaj na prejšnjo
raven menija.

Med vodenjem do cilja (prikaz vodenja
do cilja je aktiven) s pritiskom tipke
L skočite v glavni meni.

Opomba:
Če želite delovanje navigacije zapustiti,
pritisnite ustrezno tipko na avdio
sistemu.

NAVI

Opomba:
Vrtljivi/pritisni gumb lahko potisnete
tudi v 8 različnih smeri. Za posamezno
smer je to v navodilih prikazano ločeno.

Opomba:

Tipka L je levo ob vrtljivem/
pritisnem gumbu.



12

>>> Splošna uporaba

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Funkcija za brisanje
V vnosnih menijih lahko s pritiskom
tipke  brišete znake.

Osnovno o menijih
Pri upravljanju vam pomagajo različni
meniji in okna za vnos.

Glavni meni
Začetni meni je glavni meni. Iz glavnega
menija lahko prikličete različne funkcije
svoje navigacijske naprave Becker®
MAP PILOT.

Informacije o posameznih funkcijah
najdete v naslednjih poglavjih.
Poleg priklica posameznih funkcij vam
glavni meni omogoča dostop do
nadaljnjih informacij oz. nadaljnje
možnosti uporabe.

V spodnjem desnem kotu
prikazovalnika so prikazani sateliti
navigacije, ki so trenutno na voljo.

Če je eno vodenje do cilja že aktivno, je
v najnižji vrstici prikazan trenutni
naslov cilja.

Vodenje do cilja prekinete, če potisnete
vrtljivi/pritisni gumb v smeri nazaj in ga
nato pritisnete.
Vodenje do cilja lahko prekinete tudi v
glavnem meniju s pritiskom tipke .

Opomba:

Tipka  je desno ob vrtljivem/
pritisnem gumbu.

C

C

C



13

Splošna uporaba >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Vnosi z vnosnim menijem
V nekaterih primerih je potreben vnos z
vnosnim menijem. 

V zgornji vpisni vrstici so v vnosnem
meniju prikazani znaki, ki se vnesejo
prek vnosnega menija. Območje na
sredini je namenjeno vnosu znakov. V
spodnjem območju se npr. pri vnosu
kraja prikaže seznam krajev, ki ustrezajo
dosedanjim vnosom.

Vnos znakov
Znak vnesete tako, da z vrtljivim/
pritisnim gumbom izberete želeni znak.

Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT pri vnosu navigacijskega cilja
podatke primerja z nizom podatkov.
Izberete lahko samo črke, ki so vam še
na voljo. 
Ko ste izbrali dovolj črk, se seznam
prikaže samodejno. Z vrtljivim/
pritisnim gumbom izberite želeni vnos s
seznama.

Listanje po seznamu
Če je vnesenih že nekaj črk želene
izbire, lahko svoj cilj izberete tudi z
izbirnim seznamom.
> V vnosnem meniju potisnite vrtljivi/

pritisni gumb navzdol.

> Z vrtljivim/pritisnim gumbom izberite
želen vnos s seznama.

Vnos se potrdi in izbirni seznam se
zapre.

Opomba:
Kadar se z vozilom peljete hitreje kot 
5 km/h, vnosni meniji, ki se ne
uporabljajo za vnos cilja , niso
dostopni. Če ste pravkar v takšnem
vnosnem meniju, boste prejeli
opozorilo o nedostopnosti menija. Ko
pade hitrost ponovno pod 
3 km/h, so meniji spet dostopni.

Opomba:

S pritiskom tipke  se izbriše zadnji
vneseni znak.
Z izbiro znaka »_« (podčrtaj) v
vnosnem meniju vnesete presledek.

C



14

>>> Splošna uporaba

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Izbira niza znakov/posebnih
znakov
Za uporabo v vnosnem meniju lahko
nastavite tudi različne nize znakov.

> Izberite , da prikažete posebne
znake, ki so na voljo za nastavljeni niz
znakov.

ali
> Izberite , da preklopite z niza

znakov.

Preklop med pisanjem z velikimi/
malimi črkami 
Pri vnašanju prostega besedila lahko
preklapljate med pisanjem z veliki/
malimi črkami in samodejnim načinom. 

> Z vrtljivim/pritisnim gumbom izberite
želeni način.

•  pomeni vnos velikih črk.

•  pomeni način samodejnega 
delovanja. To pomeni, da se pri vnosu 
prva črka samodejno izpiše veliko, 
nato pa se samodejno preklopi na 
pisanje z malimi črkami.

•  pomeni vnos malih črk.

Nepravilno delovanje
Če operacijski sistem ali naprava ne
deluje pravilno, se to ustrezno prikaže. 
Nepravilno delovanje lahko poskusite
sami odpraviti:
> Navigacijsko napravo Becker® MAP

PILOT odstranite iz nosilca naprave
tako, kot je opisano v poglavju
»Nosilec naprave« na strani 10.

> Nekaj časa počakajte in navigacijsko
napravo Becker® MAP PILOT
ponovno vstavite.

ali
> Pritisnite tipko za ponastavitev (npr. z

mino za kemični svinčnik) na sprednji
strani vstavljene navigacijske naprave
Becker® MAP PILOT.

Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT se nato ponovno zažene.

Če se obvestila še naprej pojavljajo ali
naprava zaradi drugih razlogov ne deluje
pravilno, se obrnite na svojega trgovca.

1 2

1

2

1 2 3

1

2

3



15

Splošna uporaba >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Aplikacija Content 
Manager Becker® MAP 
PILOT
Aplikacija Content Manager Becker®
MAP PILOT je aplikacija za osebni
računalnik z vrsto pomembnih funkcij,
ki vam pomagajo pri upravljanju
vsebine na navigacijski napravi
Becker® MAP PILOT. 
Z aplikacijo Content Manager Becker®
MAP PILOT lahko:

• vsebino, shranjeno na navigacijski 
napravi Becker® MAP PILOT, 
shranite na osebnem računalniku in jo 
pozneje ponovno naložite na 
navigacijsko napravo Becker® MAP 
PILOT;

• iz spleta prenesete aktualno vsebino in 
jo namestite na navigacijski napravi 
Becker® MAP PILOT.

Za uporabo aplikacije Content Manager
Becker® MAP PILOT potrebujete
priložen kabel USB in računalnik, ki
izpolnjuje naslednje minimalne zahteve:

• operacijski sistem Microsoft 
Windows XP (SP2), Vista ali 
Windows 7,

• spletni brskalnik Microsoft Internet 
Explorer 7 ali novejši,

• osebni računalnik s priključkom USB 
2.0,

• hitro internetno povezavo z več kot 
2 Mbit/s,

• najmanj 10 GB prostora na trdem 
disku.

Namestitev aplikacije 
Content Manager Becker® 
MAP PILOT
Z naslednjimi koraki lahko na
računalnik namestite aplikacijo Content
Manager Becker® MAP PILOT:
> S priloženim kablom USB povežite

vmesnik USB navigacijske naprave
Becker® MAP PILOT neposredno s
priključkom USB na računalniku.

Čez nekaj časa se bo navigacijska
naprava Becker® MAP PILOT na
računalniku prikazala kot izmenljivi
disk.

Namestitev se bo nato samodejno
zagnala.

Opomba:
Ko boste navigacijsko napravo
Becker® MAP PILOT prvič priključili
na osebni računalnik, bo ta namestil vse
potrebne gonilnike in nato prikazal
sporočilo, da je naprava pripravljena za
uporabo.



16

>>> Splošna uporaba

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

> Sledite navodilom programske
opreme.

Aplikacijo Content Manager Becker®
MAP PILOT lahko zaženete takoj po
namestitvi. 
Postopek namestitve je s tem končan. 

Zagon aplikacije Content 
Manager Becker® MAP 
PILOT
> S priloženim kablom USB povežite

vmesnik USB navigacijske naprave
Becker® MAP PILOT neposredno s
priključkom USB na računalniku. 

Čez nekaj časa se bo navigacijska
naprava Becker® MAP PILOT na
računalniku prikazala kot izmenljivi
disk.
> Na računalniku kliknite Start (Start) >

Alle Programme (Vsi programi).
> Izberite Content Manager.
> Kliknite Content Manager.

Aplikacija Content Manager Becker®
MAP PILOT se zažene.

Opomba:
če se samodejna namestitev ne začne,
zaženite na izmenljivem disku v mapi
»Content Manager« datoteko
Setup.exe.



17

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Delovanje navigacijeKaj je navigacija?
Pod pojmom navigacija (lat. navigare =
peljati k morju) na splošno razumemo
določanje položaja vozila, določanje
smeri in oddaljenosti do želenega cilja
ter določanje in sledenje poti do cilja.
Kot pomoč pri navigaciji se med drugim
uporabljajo zvezde, prepoznavne točke,
kompas in sateliti.
Pri navigacijski napravi Becker® MAP
PILOT poteka določanje položaja s
pomočjo sprejemnika GPS. Sistem
Global Positioning System (GPS) je v
70. letih prejšnjega stoletja razvila
ameriška voj-ska, da bi se uporabljal kot
sistem za upravljanje orožja.
GPS temelji na skupaj 24 satelitih, ki
krožijo okoli Zemlje in pri tem oddajajo
signale. Sprejemnik GPS te signale
sprejema in glede na čas potovanja
signalov izračuna razdaljo do
posameznih satelitov. Iz teh podatkov
lahko določi vaš trenutni geografski
položaj.

Za določanje položaja so potrebni
signali vsaj treh satelitov, s pomočjo
četrtega in več pa lahko sprejemnik GPS
posreduje tudi nadmorsko višino. 
Določanje smeri in oddaljenosti od cilja
poteka pri navigacijski napravi Becker®
MAP PILOT z navigacijskim
računalnikom in digitalno avtomobilsko
karto na notranjem pomnilniku.
Zaradi varnostnih razlogov poteka
vodenje do cilja večinoma govorno. V
pomoč sta tudi prikaz smeri in prikaz
zemljevida.

!Varnostni napotki
• Najpomembnejši so vedno 

cestnoprometni predpisi. 
Navigacijski sistem je samo 
pripomoček, saj so podatki/navedbe v 
posameznih primerih lahko napačni. 
Voznik se mora v vsaki situaciji sam 
odločiti, ali bo podatke upošteval. 
Odgovornosti za napačne podatke 
navigacijskega sistema ne 
prevzemamo.

• Pri prvem zagonu lahko traja do 30 
minut, da se položaj določi.

• Vedno najprej upoštevajte prometne 
znake in krajevne prometne predpise.

• Vodenje do cilja je namenjeno iz-
ključno za osebna vozila. Posebni 
napotki za vožnjo in predpisi za druga 
vozila (npr.  gospodarska vozila) se 
ne upoštevajo.

• Ciljne kraje smete vnašati samo, 
kadar vozilo stoji.



18

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Zadnji cilji
Med zadnjimi cilji se prikažejo zadnji
obiskani cilji in shranjeni cilji. Te lahko
neposredno izberete. 
> V glavnem meniju izberite ukaz

Letzte Ziele (zadnji cilji).

Med zadnjimi cilji lahko, če ste že vnesli
svoj domači naslov, zaženete vodenje do
cilja do domačega naslova (Nach Hause
(domov)).
Seznam ciljev z nazadnje obiskanimi in
shranjenimi cilji je prikazan v spodnjih
vrsticah.

Upravljanje zadnjih ciljev

Zagon z že obstoječim ciljem
Že obstoječi cilji med zadnjimi cilji se
prikažejo na seznamu ciljev.
> Z vrtljivim/pritisnim gumbom izberite

želeni vnos s seznama, da zaženete
izračun poti.

Izračun se zažene. 
Ko je izračun poti končan, se prikaže
zemljevid in vodenje do cilja se začne.

Prikaz ali urejanje cilja
Prikažete ali urejate lahko vsak
posamezen cilj, ki je shranjen med
zadnjimi cilji.
> Z vrtljivim/pritisnim gumbom

označite želeni vnos.
> Vrtljivi/pritisni gumb potisnite v

desno.

Opomba:
Na seznam ciljev se samodejno shrani
do 200 zadnjih ciljev. Če ste vse vnose
že zapolnili, se za nov cilj samodejno
prepiše najstarejši vnos. Seveda lahko
pomembne cilje tudi zaščitite.
Zaščiten vnos je označen s simbolom

.
Če ste izbrali domači naslov, pa ta še ni
določen, boste morali naslov vnesti.



19

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Domači naslov
Če z vrtljivim/pritisnim gumbom
izberete Nach Hause (domov) boste, če
domačega naslova še niste vnesli, naslov
morali vnesti.
> Izberite Ja (da), če želite vnesti

naslov.
Nato lahko, kot je opisano v poglavju
»Vnos cilja« na strani 20, vnesete cilj.

Izbira Pomen
Details zeigen 
(prikaz 
podrobnosti) 

Prikažejo se podatki o 
cilju. S tega prikaza 
lahko na zemljevidu 
prikažete cilj ali pot 
oziroma zaženete 
vodenje do cilja.

Eintrag 
benennen 
(preimenovan
je vnosa) 

Cilj lahko preimenujete. 
Če je cilj poimenovan, 
se samodejno zaščiti.

Eintrag 
schützen 
(zaščita 
vnosa) 

Cilj je zaščiten pred 
samodejnim brisanjem. 
Ta funkcija je na voljo 
samo pri nezaščitenih 
ciljih. 

Schutz 
aufheben 
(odstranitev 
zaščite) 

Zaščita cilja preneha 
veljati. Ta funkcija je na 
voljo samo pri 
zaščitenih ciljih.

Nach oben/
Nach unten 
(gor/dol) 

Cilj se za eno mesto 
premakne naprej/nazaj. 
Če se cilj premakne, se 
samodejno zaščiti.

Eintrag 
löschen 
(brisanje 
vnosa) 

Cilj se izbriše iz zadnjih 
ciljev.

Alle löschen 
(brisanje 
vseh) 

Vsi cilji in domači 
naslov se izbrišejo s 
seznama.  

Izbira Pomen

Opomba:
Dodatno imate pri izbiri cilja na voljo
menijske ukaze Aktuelle Position
(trenutni položaj) in Aus letzten Zielen
wählen (izbira med zadnjimi cilji). 



20

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Vnos cilja
Cilj lahko vnesete na več načinov.
> V glavnem meniju izberite ukaz Ziel

eingeben (vnos cilja).

Prikaže se meni za vnos cilja.

Vzpostavitev menija za vnos 
cilja
• Vnos naslova

Z Adresse eingeben (vnos naslova) se 
omogočijo vsi koraki od izbire 
naslova do zagona vodenja do cilja. 
Glejte »Vnos naslova« na strani 20.

• Vnos posebnega cilja
Z Sonderziel eingeben (vnos 
posebnega cilja) lahko izberete 
posebni cilj, npr.  letališča ali trajektna 
pristanišča, restavracije, hotele, 
bencinske črpalke ali javne ustanove, 
in zaženete vodenje do cilja.
Glejte »Posebni cilji« na strani 26.

• Izbira na zemljevidu
Z Auf Karte wählen (izbira na 
zemljevidu) lahko cilj izberete 
neposredno na zemljevidu in zaženete 
vodenje do cilja.
Glejte »Izbira cilja z zemljevida« na 
strani 28.

• Vnos koordinat
Z Koordinaten eingeben (vnos 
koordinat) lahko za ciljno točko 
vnesete zemljepisne koordinate in 
zaženete vodenje do cilja. 
Glejte »Vnos koordinat« na strani 29. 

• Načrtovanje poti
Z Routenplanung (načrtovanje poti) 
lahko načrtujete pot z več vmesnimi 
cilji.
Glejte »Načrtovanje poti« na 
strani 30.

Vnos naslova
> V meniju za vnos cilja izberite

Adresse eingeben (vnos naslova).
Prikaže se meni za vnos naslova. Zadnji
vnesen naslov je že vnesen.



21

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Izbira države

> Izberite vnos s ciljno državo, da
prikažete izbirni seznam za izbiro
države.

Prikaže se izbirni seznam.

> Izberite želeno državo.

Izbira naslova in zagon vodenja
do cilja

Meni za vnos naslova ponuja naslednje
možnosti:

• kraj,

• poštna številka,

• ulica s hišno številko,

• prečne ulice kot pomoč pri orientaciji.

Prav tako lahko:

• neposredno zaženete vodenje do cilja;

• poiščete posebni cilj v bližini 
vnesenega naslova (Sonderziel 
eingeben (vnos posebnega cilja)) – 
vnos izvedete tako, kot je opisano v 
poglavju »Posebni cilj v bližini 
naslova« na strani 27;

• poimenovan cilj shranite med zadnje 
cilje;

• pot prikažete na zemljevidu.

Izbira kraja
Ciljni kraj lahko vnesete z imenom ali s
poštno številko. 
Ko izberete črke kraja, vam navigacijska
naprava Becker® MAP PILOT prikaže
predloge.  če predloga ne želite sprejeti,
preprosto izberite naslednje črke
želenega kraja.
Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT izključi vse kombinacije črk in
poštne številke, ki niso možne, in
omogoči samo še črke oz. števila, ki
pripadajo obstoječim krajem oz.
poštnim številkam. 

> Zaporedoma izberite črke ciljnega
kraja oz. števila poštne številke.

Opomba: 
Če je ciljna država že vnesena, bo ta
ostala veljavna, dokler ne vnesete druge
države.

Opomba:
Če morate vnesti dve besedi, ju morate
pri vnosu ločiti z izbiro znaka »_« (pod-
črtaj).



22

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Če ste vnesli dovolj črk, naprava
samodejno preklopi na seznam, s
katerega lahko kraj izberete.  Na seznam
lahko seveda preklopite tudi prej, tako
da vrtljivi/pritisni gumb potisnete
navzdol. Nato lahko s seznama izberete
kraj.

Izbira ulice
Z menijskim ukazom Straße (ulica)
lahko ulico in hišno številko vnesete
ločeno. 
Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT izključi vse kombinacije črk, ki
niso možne, in omogoči samo še črke, ki
pripadajo obstoječim ulicam.
Hišno številko lahko izberete šele po
tem, ko ste ulico izbrali in so podatki o
hišnih številkah na voljo.

> Zaporedoma izberite črke ciljne ulice.

če ste vnesli dovolj črk, naprava
samodejno preklopi na seznam, s
katerega lahko ulico izberete.  Na
seznam lahko seveda preklopite tudi
prej, tako da vrt-ljivi/pritisni gumb
potisnete navzdol. Nato lahko s seznama
izberete ulico.

Izbira prečne ulice
Po vnosu ciljnega kraja in ciljne ulice
lahko izbiro natančneje omejite z
vnosom prečne ulice. 

> Izberite Kreuzung (križišče).
Prikaže se vnosni meni za imena prečnih
ulic. 
> Zaporedoma izberite črke prečne uli-

ce.
Če ste nekatere črke želene ulice že
vnesli, se samodejno prikaže seznam.
Na seznam lahko seveda preklopite tudi
prej, tako da vrtljivi/pritisni gumb
potisnete navzdol. Nato lahko s seznama
izberete prečno ulico.

Opomba: 
Namesto prečne ulice lahko vnesete
tudi hišno številko, oba vnosa hkrati pa
nista mogoča. 



23

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Izbira hišne številke 
Po vnosu ciljnega kraja in ciljne ulice
lahko izbiro natančneje omejite z
vnosom hišne številke. 

> Izberite Nr. (št.).
Prikaže se vnosni meni za hišno
številko. 
> Vnesite hišno številko. 
> S seznama, ki se prikaže samodejno,

izberite želeno hišno številko. 

Prikaz poti
Po vnosu naslova imate v meniju za
vnos naslova na voljo možnost, da na
zemljevidu prikažete pot do cilja.
> Vrtljivi/pritisni gumb potisnite v

desno.
> Izberite Route zeigen (prikaz poti), da

pot prikažete na zemljevidu.
Pot se izračuna.

Z izbiro ukaza Starten (zagon) lahko
vodenje do cilja zaženete neposredno iz
tega prikaza.

Nadaljnje možnosti upravljanja za ta
prikaz so opisane v poglavju »Prikaz
celotne poti« na strani 40.

Poleg teh opisanih funkcij lahko
omogočite tudi prikaz alternativnih poti.
> Izberite Optionen (možnosti) in nato

Routenalternativen (alternativne poti).

Čez nekaj časa se prikažejo alternativne
poti.

Na desni strani vidite barvno razvrstitev
posameznih poti ter posamezno število
kilometrov, ki jih je treba prevoziti, in
predvideno trajanje vožnje.
> Izberite želeno pot.
Želena pot se izračuna in vodenje do
cilja se zažene.

Opomba: 
Namesto hišne številke lahko vnesete
tudi prečno ulico, oba vnosa hkrati pa
nista mogoča. 



24

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Prikaz cilja na zemljevidu
> V meniju za vnos naslova potisnite

vrtljivi/pritisni gumb v desno.
> Izberite Auf Karte (na zemljevidu).
Prikaz zemljevida se prikliče in cilj se
prikaže.

Shranjevanje cilja
> V meniju za vnos naslova potisnite

vrtljivi/pritisni gumb v desno.
> Izberite Speichern (shrani).
> Vnesite želeno ime.
Cilj se prenese med zadnje cilje in se
zaščiti.

Zagon vodenja do cilja
> V meniju za vnos cilja izberite

Zielführung starten (zagon vodenja do
cilja) in zaženite vodenje do cilja. 

Pri izračunu poti se obdelajo vsi do zdaj
vneseni podatki.

Če vodenja do cilja do zdaj še niste
zagnali in je funkcija za samodejno
izbiro alternativnih poti omogočena
(glejte »Možnosti poti« na strani 46),
vam naslednji meni omogoča izračun
alternativnih poti.

> Za izračun alternativnih poti izberite
Alternative Routen berechnen
(izračun alternativnih poti). Nato
izberite eno od prikazanih poti.

ALI
> Izberite Route benutzen: (uporabi

pot:) in uporabite prikazano pot.
Ko je izračun poti končan, se prikaže
zemljevid in vodenje do cilja se začne.

Če je eno vodenje do cilja že zagnano,
alternativnih poti ne morete več izbrati.
Ponudita se možnosti, da stari cilj
zamenjate z novim ali nov cilj uporabite
kot vmesni cilj.

Opomba: 
Simboli nad naslovom prikazujejo
morebitne omejitve, ki ste jih aktivirali
(npr.  neutrjene ceste, cestninske ceste).



25

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

> Izberite med Als Zwischenziel
hinzufügen (dodaj kot vmesni cilj) ali
Altes Ziel ersetzen (zamenjaj stari
cilj).

Če je vodenje do cilja že zagnano in je
vmesni cilj tudi že vnesen, se ponudi
možnost, da z novim ciljem zamenjate
stari cilj ali vmesni cilj.

> Izberite med Zwischenziel ersetzen
(zamenjaj vmesni cilj) ali Altes Ziel
ersetzen (zamenjaj stari cilj).

Govorni vnos naslova
Govorni vnos naslova lahko zaženete v
meniju za vnos naslova z izbiro  ali v
glavnem meniju z izbiro ukaza PTT. 
Če je volan v vašem vozilu opremljen s
tipko za glasovno upravljanje, lahko
pritisnete tudi to tipko.

Po aktiviranju funkcije se prikaže
prikaz, ki vam pokaže, kako se naslov
izgovori.

Takoj ko se ob stiliziranemu obrazu
pojavijo črte, lahko izgovorite naslov.

> Izgovorite naslov.

Opombe: 
• Z govornim vnosom lahko vnesete 

samo en naslov. Upravljanje 
seznamov z govorom za natančnejše 
izbiranje ni mogoče.

• Ciljne države z govorom ne morete 
vnesti.

• Simbol  na seznamu držav 
označuje tiste države, za katere je 
govorni vnos naslova mogoč.
Če govorni vnos ni omogočen, ukaza 

 in PTT  ne morete izbrati.

• Naslov in hišno številko morate 
izgovoriti v jeziku ciljne države.

Opombe:
• Če se v ciljni državi, npr.  v Švici, 

govori več jezikov, lahko z izbiro 
ukaza Sprache ändern (sprememba 
jezika) nastavite drug jezik.

• Izgovorite lahko celoten naslov ali 
samo del naslova.
Možni vnosi so:
– kraj – ulica – hišna številka,
– kraj – ulica,
– kraj.



26

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Če je vnos razločen, se čez nekaj časa
prikaže meni za vnos naslova, v katerem
je izpisan vaš vnos.

Če prikazan naslov ne ustreza
izgovorjenemu, lahko izvedete ustrezne
spremembe.
Če je naslov pravilen, lahko, kot je
opisano na strani 24, zaženete vodenje
do cilja, prikažete pot ali shranite naslov. 

Če vnos ni bil razločen oz. navigacijska
naprava Becker® MAP PILOT vnosa
morda ni jasno prepoznala, se prikažejo
ustrezni seznami. S teh seznamov lahko
nato izberete želeni naslov.
Glede na vaš vnos se lahko prikažejo
seznami z imeni krajev, seznami z imeni
ulic ali kombinirani seznami z imeni
krajev in ulic.

V naslednjem prikazanem primeru je
prikazan seznam, s katerega se lahko
izbere kraj.

Pri vnosih, ki so označeni s simbolom
, se po izbiri takšnega vnosa prikaže

nadaljnji seznam. To je lahko npr.
neizogibno, kadar je v nastavljeni državi
več krajev z enakim imenom.

Če ste na seznamu izbrali želeni kraj oz.
ulico, se čez nekaj časa prikaže meni za
vnos naslova, v katerem je izpisan vaš
vnos.
Nato lahko, kot je opisano na strani 24,
zaženete vodenje do cilja, prikažete pot
ali shranite naslov.

Posebni cilji
K posebnim ciljem (kratko POI – Point
of Interest) spadajo letališča, trajektna
pristanišča, restavracije, hoteli,
bencinski servisi, javne ustanove in
drugo. Posebne cilje lahko uporabite kot
naviga-cijski cilj.
> V meniju za vnos cilja izberite

Sonderziel eingeben (vnos
posebnega cilja).

Prikaže se meni za posebne cilje.
Izbirate lahko med:

• posebnim ciljem v bližini,

• posebnim ciljem v bližini naslova,

• posebnim ciljem v bližini cilja in

• neposrednim vnosom posebnega cilja.



27

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Posebni cilj v bližini/posebni cilj v
bližini cilja
> V meniju za posebne cilje izberite

Sonderziel in der Nähe (posebni cilj v
bližini) za cilj v bližini.

ALI
> V meniju za posebne cilje izberite

Sonderziel in Zielnähe (posebni cilj v
bližini cilja) za cilj v bližini cilja.

> Izberite eno od kategorij, ki so na
voljo. 

Pri nekaterih kategorijah, npr.
bencinska črpalka, se prikaže nadaljnji
izbirni meni, s katerim lahko natančneje
omejite npr.  ponudnika.

Ko ste kategorijo izbrali, se prikažejo
posebni cilji iz ustrezne kategorije, ki so
na voljo v trenutni okolici.

Za vsak vnos se prikažejo oznaka,
zračna razdalja in naslov.
> Izberite želen posebni cilj.

Zdaj boste prejeli nadaljnje informacije
o izbranem cilju.

> Izberite Zielführung starten (zagon
vodenja do cilja) in tako neposredno
zaženite vodenje do posebnega cilja.

Posebni cilj v bližini naslova
> V meniju za posebne cilje izberite

Sonderziel nahe Adresse (posebni cilj
blizu naslova).

> Izberite želeno državo.
> Vnesite kraj in morebiti tudi ulico, če

želite v njuni okolici poiskati posebni
cilj. 

Opomba:
Izberete lahko tudi ukaz In allen
Kategorien suchen: (iskanje po vseh
kategorijah:). Nato se odpre vnosni
meni, v katerega lahko ime posebnega
cilja neposredno vnesete in potrdite.

Opomba:
Vrtljivi/pritisni gumb potisnite v desno
za prikaz nadaljnjih možnosti
upravljanja.



28

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

> Pritisnite gumb Kategorie wählen
(izbira kategorije).

Prikažejo se kategorije posebnih ciljev,
ki so na voljo za vneseni kraj.
> Izberite želen posebni cilj, kot je

opisano v poglavju »Posebni cilj v
bližini/posebni cilj v bližini cilja« na
strani 27.

Neposredni vnos posebnega cilja
> V meniju za posebne cilje izberite

Sonderziel direkt eingeben
(neposredni vnos posebnega cilja).

> Vnesite želen posebni cilj ali del
imena posebnega cilja.

> Za potrditev dosedanjega vnosa
izberite ali  ali dlje časa pritiskajte
vrtljivi/pritisni gumb.

Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT na seznamu prikaže vse ustrezne
posebne cilje glede na vneseno ime.

> S seznama izberite želeni cilj.
> Izberite Zielführung starten (zagon

vodenja do cilja) in tako neposredno
zaženite vodenje do posebnega cilja.

Izbira cilja z zemljevida
Cilj lahko izberete neposredno na
prikazu zemljevida.
> V meniju za vnos cilja izberite Auf

Karte wählen (izbira na zemljevidu).
Prikaže se prikaz zemljevida.

> Poiščite želeni položaj.

> Pritisnite vrtljivi/pritisni gumb.

Zdaj se glede na položaj iskala prikažejo
seznam možnih ciljev, naslov ali zem-
ljepisne koordinate. Če z iskalom
prekrijete simbol za obvestila TMC, se
ta prikažejo na seznamu. Nato lahko z

Opomba:
Če ste pred tem že vnesli naslov, je ta
naslov prednastavljen.

Opomba:
Izberete lahko tudi ukaz Sonderziel
wählen (izbira posebnega cilja). Nato se
odpre vnosni meni, v katerega lahko
ime posebnega cilja neposredno
vnesete in potrdite.

Opomba:
Radij iskanja je omejen na 200
kilometrov od vašega trenutnega
položaja. Prikaže se največ 50 posebnih
ciljev.

Opomba:
Z vrtenjem vrtljivega/pritisnega gumba
lahko spreminjate merilo prikaza zem-
ljevida. 
S potiskanjem vrtljivega/pritisnega
gumba lahko prikazano iskalo
premaknete na želeni položaj.



29

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

izbiranjem s seznama prikličete podrob-
nosti obvestila.
> Izberite želeni vnos s seznama.

> Izberite Zielführung starten (zagon
vodenja do cilja) in tako neposredno
zaženite vodenje do cilja.

Vnos koordinat 
Cilj lahko vnesete tudi s pomočjo zem-
ljepisnih koordinat. 
> V meniju za vnos cilja izberite

Koordinaten eingeben (vnos
koordinat).

> Z  izberite želeno smer zemljepisne
širine.

> S števili pri  izberite želena števila.

> Izberite . 
> Vnesite zemljepisno dolžino na zgoraj

opisani način.

Prikaže se naslov, ki ustreza
koordinatam, če je to mogoče. 

> Izberite Zielführung starten (zagon
vodenja do cilja) in tako neposredno
zaženite vodenje do cilja.

Opomba:
Vrtljivi/pritisni gumb potisnite v desno
za prikaz nadaljnjih možnosti
upravljanja.

Opombe:
Z izbiro  lahko nastavite vnos stopinj
na vnos decimalk in obratno.

1

2

3

1

2

3

Opomba:
Vrtljivi/pritisni gumb potisnite v desno
za prikaz nadaljnjih možnosti
upravljanja.



30

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Načrtovanje poti
Meni za načrtovanje poti omogoča
ustvarjanje in izbiranje posamezne poti.
Za to vnesite posamezne ciljne točke
želene poti. Nato lahko te točke
prevozite eno za drugo brez nadaljnjih
vnosov. Poleg tega imate možnost
optimiziranja vnesenih ciljnih točk in s
tem spreminjanja njihovega vrstnega
reda.
> V meniju za vnos cilja izberite

Routenplanung (načrtovanje poti).

Prikaže se meni poti.
V meniju poti lahko z izbiro ukaza Neue
Route anlegen (določanje nove poti)
ustvarite novo pot. Na spodnjem
seznamu so do zdaj shranjene poti
prikazane po abecednem vrstnem redu.

Urejanje shranjenih poti
Spremenite lahko ime shranjene poti ali
pot izbrišete.
> Označite pot, ki jo boste uredili.
> Vrtljivi/pritisni gumb potisnite v

desno.
Z izbiro ukaza Route umbenennen
(preimenovanje poti) lahko poti dodelite
novo ime. 
Z izbiro ukaza Route löschen (brisanje
poti) lahko pot izbrišete s seznama
shranjenih poti.

Izbira in zagon poti
> V meniju poti izberite želeno pot.
Pot se naloži in prikaže v etapnem
meniju.

> Izberite Berechnen (izračun).

> Izberite začetno točko oz. trenutni
položaj kot začetno točko za vodenje
do cilja.

Posamezne etape se izračunajo.
Nato se prikaže zemljevid z etapami.

Opomba:
Če ni shranjena nobena pot, je meni poti
prazen. 

Opomba:
Izberete lahko tudi etapo poti. Pot se
nato začne s to etapo. 

Opomba:
Če izberete začetno točko, se ta
uporablja samo za prikaz poti.



31

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Na levi strani sta prikazana skupno
število kilometrov in skupni čas vožnje.
> Izberite Starten (zagon) za zagon

vodenja do cilja po izbrani poti ali
izberite eno od spodaj opisanih
funkcij.

• Routenliste (seznam poti)
Prikazuje seznam posameznih etap.

• Optionen (možnosti)
Prikliče nadaljnje možnosti. Nato 
lahko izberete simuliranje poti, 
optimiziranje poti (vrstni red ciljev, ki 
jih želite doseči) in prikličete 
možnosti poti.

•  in 
Tako pregledate posamezne etape 
poti.

Določanje nove poti
> V meniju poti izberite Neue Route

anlegen (določanje nove poti).

Zdaj lahko vnesete etapni cilj, kot je
opisano v poglavju »Vnos cilja« na
strani 20. Poleg tega lahko z ukazom
Aus letzten Zielen wählen (izbira med
zadnjimi cilji) izberete cilj iz zadnjih
ciljev.

> Izberite Etappe hinzufügen (dodaj
etapo) za dodajanje nadaljnjih etapnih
ciljev na zgoraj opisani način.

> Izberite Route speichern
(shranjevanje poti), ko ste vnesli vse
etapne cilje. Nato poimenujte pot.

Urejanje poti
> Izberite pot, ki jo boste uredili.
> Označite etapo, ki jo želite urediti.
> Vrtljivi/pritisni gumb potisnite v

desno.
Prikaže se meni za urejanje. Na voljo
imate naslednje možnosti:

Izbira Pomen
Zielführung 
starten 
(zagon 
vodenja do 
cilja) 

Zažene se vodenje cilja 
pri označeni etapi. 

Details zeigen 
(prikaz 
podrobnosti) 

Prikažejo se podatki o 
etapnem cilju. 

Nach oben/
Nach unten 
(gor/dol)

Etapa se za eno mesto 
premakne naprej/nazaj. 

Etappe 
ersetzen 
(zamenjava 
etape) 

Izbrano etapo lahko 
zamenjate z drugim 
etapnim ciljem.  

Etappe 
löschen 
(brisanje 
etape) 

Etapa se izbriše iz poti.



32

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Prometna obvestila prek 
TMC
Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT lahko od radijskih postaj
sprejema prometna obvestila (obvestila
kanala TMC). 

Radijske postaje poleg radijskega
programa prek kanala TMC (Traffic
Message Channel) oddajajo prometna
obvestila, ki jih navigacijski sistem
sprejme in ovrednoti. Sprejemanje
prometnih obvestil je brezplačno.

Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT stalno preverja, ali za
nastavljeno pot obstajajo relevantna
obvestila. 
Če naprava pri preverjanju ugotovi, da je
prometno obvestilo za vodenje do cilja
pomembno, samodejno izračuna novo
pot do cilja (glejte »Nastavitve TMC« na
strani 50).

Prikaz obvestil TMC
Kadar je navigacijska naprava Becker®
MAP PILOT v nosilcu, sprejema
naprava Becker® MAP PILOT aktualna
prometna obvestila in omogoča
izračunavanje dinamičnih poti (obvoz
zastoja). Prometna obvestila lahko
pregledate tudi neposredno.
Nastavitve za TMC lahko spremenite,
kot je opisano v poglavju »Nastavitve
TMC« na strani 50.
.
> V glavnem meniju izberite ukaz TMC.

Prikaže se seznam obvestil.

Prometna obvestila, sprejeta prek kanala
TMCpro, so označena s simbolom .

Opomba:
Kanal TMC ni na voljo v vseh državah
(trenutno je na voljo samo v Belgiji,
Nemčiji, na Danskem, v Franciji, Veliki
Britaniji, Italiji, na Nizozemskem, v
Avstriji, v Švici in Španiji).
V Nemčiji lahko sprejemate prometna
obvestila kanala TMCpro. 

Opomba:
Ker prometna obvestila oddajajo
radijske postaje, ne prevzemamo
odgovor-nosti za popolnost in
pravilnost obvestil.



33

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Branje obvestila
> S seznama obvestil izberite želeno

obvestilo.

Prikaže se prikaz obvestil. 

> Izberite  za pomikanje po sprejetih
obvestilih.

Z izbiro ukaza Umleitung (obvoz) lahko
določite, ali naj se sporočilo upošteva pri
izračunu poti ali ne.

Prikaz ceste z oviro na zemljevidu
> Na prikazu obvestil izberite Auf Karte

(na zemljevidu). 

Na zemljevidu se prikaže cesta z oviro. 

Z izbiro ukaza Textansicht (ogled
besedila) lahko preklopite nazaj na
prikaz obvestil.
Z izbiro  lahko vsa obvestila na
seznamu obvestil pregledate in jih
prikažete na zemljevidu. 
Z izbiro ukaza Umleitung (obvoz) lahko
določite, ali naj se sporočilo upošteva pri
izračunu poti ali ne.
Prikazan izsek zemljevida lahko
povečate. Za to potisnite vrtljivi/pritisni
gumb navzdol. Z vrtenjem vrtljivega/

pritisnega gumba lahko zemljevid zdaj
povečate. S pritiskom tipke L
zapustite prikaz povečanega zemljevida.

Upoštevanje obvestil za 
izračun poti
Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT lahko pri izračunu poti upošteva
prometna obvestila. V poglavju
»Nastavitve TMC« na strani 50 so
opisane nastavitve, kako to poteka
samodejno, ročno ali sploh ne.

Samodejni nov izračun
Če je na vaši poti ovira v prometu,
navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT preveri, ali je možen smiseln
obvoz ovire. Če je smiseln obvoz ovire
mogoč, se izračuna nova pot po obvozu,
po kateri nadaljujete vožnjo. 

Opomba:
Če območje prikaza za obvestilo ne
zadošča, lahko z izbiro Weiter… (naprej
...) prikažete preostali del obvestila.

1 1

1

Opomba:
Na prikazu zemljevida so odseki ceste z
oviro na vaši poti in smeri vožnje
označeni z vijolično. Odseki ceste z
ovirami, ki niso na vaši poti, so
označeni s turkizno/svetlo modro.

1

1



34

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Ročni nov izračun
Če se prometno obvestilo nanaša na vašo
pot, se prikaže okno s podrobnimi
podatki o prometnem obvestilu.
Z izbiro ukaza Umleitung (obvoz) lahko
zdaj določite, ali naj se sporočilo
upošteva pri izračunu poti ali ne.

Izbrano nastavitev lahko kadarkoli
ponovno spremenite na seznamu
obvestil.

Če je naprava Becker® MAP PILOT po
izbiri ukaza Umleitung (obvoz)
ugotovila, da je smiseln obvoz mogoč,
se prikaže naslednji prikaz.

Ta prikaz vam omogoča pregled
izračunanega obvoza.
Rdeče oz. pri ovirah vijolično označen
odsek ceste prikazuje dosedanjo pot.
Odsek ceste, označen z zeleno, kaže
izračunan obvoz. 
V zgornjem delu prikazovalnika se za
dosedanjo pot in obvoz prikažeta
razdalja, ki jo morate prevoziti, in
predvideno trajanje vožnje.
> Izberite želeno pot.

Prikaz zemljevida
Prikaz zemljevida se primarno uporablja
za vodenje do cilja. Na prikazu
zemljevida lahko tudi brez vodenja do
cilja nastavite prikaz svojega trenutnega
položaja in npr.  opozoril pri
prekoračitvi hitrosti.

Opomba:
Če izberete Umleitung (obvoz), se
obvoz na splošno ne izračuna. To se
zgodi le takrat, kadar se to zdi smiselno
glede na prihranek časa in razdaljo, ki
jo je treba prevoziti.

Opomba:
Na prikazu zemljevida lahko prikažete
prometne table (npr.  omejitve hitrosti).
Pri tem upoštevajte, da so to dodatne
informacije v zvezi z zemljevidi.
Dejansko stanje se lahko od teh sporočil
razlikuje.
Razmere v prometu ter lokalni
prometni znaki in table imajo prednost
pred informacijami navigacijskega
sistema.



35

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Priklic prikaza zemljevida
Prikaz zemljevida se prikliče
samodejno, kadar zaženete vodenje do
cilja.
Če vodenje do cilja ni zagnano, lahko
prikaz zemljevida prikličete v glavnem
ali osnovnih menijih, tako da dlje časa
pritiskate tipko L.

> V glavnem meniju izberite ukaz Karte
(zemljevid).

Prikaz zemljevida se nato pojavi in
prikazuje trenutni položaj, če je sprejem
GPS omogočen.
Če je vodenje do cilja že zagnano, se
prikaže zemljevid z vodenjem do cilja. 

Vzpostavitev prikaza 
zemljevida
Vzpostavitev je odvisna od vrste
nastavitev, ki so opisane v poglavju
»Možnosti prikaza zemljevida« na
strani 43, in od tega, ali je vodenje do
cilja zagnano ali ne.

Prikaz zemljevida brez vodenja do
cilja

Če navigacija ni zagnana, je skoraj vsa
površina prikaza namenjena prikazu
zemljevida. 

Omejitev hitrosti na cesti, po kateri se
trenutno peljete (prikaz za vse ceste ni
na voljo), dodatno so prikazane tudi
table z opozorili vozniku
Število satelitov, ki so trenutno v
dosegu
Položaj vozila
Trenutna cesta

Prikaz zemljevida z vodenjem do
cilja

Prometni znaki in table, ki jim
morate slediti
Omejitev hitrosti na cesti, po kateri
se trenutno peljete (prikaz za vse
ceste ni na voljo)
Opozorila vozniku
Število satelitov, ki so trenutno v
dosegu
Prikaz stanja TMC
Položaj vozila

1

3

4

2

1

2

3

4

Opomba:
Informacije na levi strani se prikažejo
samo, kadar je na vrsti manever. Sicer
je na spodnji levi strani prikazan čas
prihoda in vmesni cilj, če je aktiven.

1

5

10

9

8

2

3

4
7

6

1

2

3

4

5

6



36

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Trenutna cesta ali cesta, h kateri
vodi naslednji manever
ALI
Priporočilo za vozni pas (na voljo
samo pri določenih večpasovnih
cestah, zelene puščice = priporočeni
vozni pasovi)

Oddaljenost od naslednjega
manevra
Naslednji manever
Predviden čas prihoda, preostali čas
vožnje in preostala oddaljenost od
cilja

Na zemljevidu je z ikono za položaj
prikazan vaš trenutni položaj.

Poleg tega je na levi strani prikazan
pregled informacij.

Nadaljnji potek vožnje je prikazan s
puščico, pod njo pa podatek o
oddaljenosti do naslednje manevrske
točke. Če si dva zaporedna manevra
sledita v kratkem času, se nad prvo
puščico prikaže še ena manjša puščica za
drugi manever.

V spodnji vrstici se prikaže informacija
o stanju TMC. Možna so tri različna
stanja TMC.

Če je prikazana prva ikona, deluje TMC
pravilno. 
Če je prikazana druga ikona, je na poti
motnja v prometu.
Če je prikazana tretja ikona, je sprejem
kanala TMC oviran in sprejem obvestil
TMC ni mogoč.

Deljen zaslon z vodenjem do cilja

Prometni znaki in table, ki jim
morate slediti
Omejitev hitrosti na cesti, po kateri
se trenutno peljete (prikaz za vse
ceste ni na voljo)
Opozorila vozniku
Število satelitov, ki so trenutno v
dosegu
Prikaz stanja TMC
Položaj vozila
Trenutna cesta ali cesta, h kateri
vodi naslednji manever
ALI
Priporočilo za vozni pas (na voljo
samo pri določenih večpasovnih
cestah, zelene puščice = priporočeni
vozni pasovi)

Opomba:
Če sledite priporočilom za vozni pas,
lahko naslednji manever izvedete brez
menjave voznega pasu.

7

8

9

10

1

5

11

9

2

3

4
7

6

10

88

1

2

3

4

5

6

7



37

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Oddaljenost od naslednjega
manevra
Grafični prikaz oddaljenosti od
naslednjega manevra
Naslednji manever
Predviden čas prihoda, preostali čas
vožnje in preostala oddaljenost od
cilja

Vodenje do cilja s prikazom
puščic

Predviden čas prihoda, preostali čas
vožnje in preostala oddaljenost od
cilja
Število satelitov, ki so trenutno v
dosegu
Prikaz stanja TMC

Opozorila vozniku
Omejitev hitrosti na cesti, po kateri
se trenutno peljete (prikaz za vse
ceste ni na voljo)
Drugi naslednji manever
Trenutna cesta ali cesta, h kateri
vodi naslednji manever
ALI
Priporočilo za vozni pas (na voljo
samo pri določenih večpasovnih
cestah, zelene puščice = priporočeni
vozni pasovi)

Oddaljenost od naslednjega
manevra
Grafični prikaz oddaljenosti od
naslednjega manevra
Naslednji manever
Prometni znaki in table, ki jim
morate slediti

Upravljanje prikaza 
zemljevida

Povečava zemljevida
Če je funkcija za samodejno povečavo
omogočena, kot je opisano v poglavju
»Možnosti prikaza zemljevida« na
strani 43 v poglavju »Samodejna
povečava« na strani 48, se zemljevid
glede na te nastavitve samodejno poveča
oz. pomanjša.
Tudi med vodenjem do cilja lahko z
vrtenjem vrtljivega/pritisnega gumba
kadarkoli zemljevid povečate oz.
pomanj-šate. Funkcija za samodejno
povečavo je nato do naslednjega
manevra ali za 60 sekund onemogočena.
Na spodnji desni strani prikaza
zemljevida se prikaže trenutno merilo
zemljevida.

Opomba:
Če sledite priporočilom za vozni pas,
lahko naslednji manever izvedete brez
menjave voznega pasu.

8

9

10

11

11

8

5

9 6

10

1

2

347

8

1

2

3

Opomba:
Če sledite priporočilom za vozni pas,
lahko naslednji manever izvedete brez
menjave voznega pasu.

4

5

6

7

8

9

10

11



38

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Možnosti zemljevida
Možnosti zemljevida vam omogočajo
nastavitve za vodenje do cilja, prikaz
zemljevida in pot.
> V prikazu zemljevida pritisnite 

vrtljivi/pritisni gumb.
Če je vodenje do cilja zagnano, se
možnosti prikažejo v naslednji obliki.

Če vodenje do cilja ni zagnano, se
možnosti prikažejo v naslednji obliki.

Z ukazom Ziel eingeben (vnos cilja)
lahko preklopite naprej na vnos cilja.
Vnosa Route (pot) in Wiederholen
(ponovi) pri neaktivnem vodenju do cilja
nista na voljo.

Pot

> Med možnostmi zemljevida izberite
Route (pot).

Prikaže se meni poti.

Vnos/brisanje vmesnega cilja
S to funkcijo lahko vmesni cilj vnesete
oz. že vnesen vmesni cilj ponovno
izbrišete.
> V meniju poti izberite Zwischenziel

hinzu (vnos vmesnega cilja).
Zdaj lahko, kot je opisano v poglavju
»Vnos cilja« na strani 20, vnesete cilj
kot vmesni cilj. Poleg tega lahko z
ukazom Aus letzten Zielen wählen
(izbira med zadnjimi cilji) izberete cilj iz
zadnjih ciljev.

Ko vnesete želeni vmesni cilj, se izvede
ponovni izračun poti.
Vnesen vmesni cilj se na zemljevidu
označi z rdečo zastavico.

Brisanje vmesnega cilja
> V meniju poti izberite Zwischenz.

löschen (brisanje vmesnega cilja).
Vmesni cilj se izbriše. Izvede se nov
izračun poti.

TMC na poti
Prikažete lahko obvestila TMC na svoji
poti in jih uredite.

> V meniju poti izberite TMC auf Route
(TMC na poti).

Opomba:
Naslednje funkcije so na voljo samo, če
je vodenje do cilja zagnano.

Opomba:
Prikažejo se tudi obvestila TMC, zaradi
katerih se je pot spremenila.



39

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Prikažejo se obvestila TMC na vaši poti.
Po izbiri obvestila se lahko npr.
odločite, ali želite motnjo v prometu
obvoziti ali ne. Pri tem upoštevajte opise
v poglavju »Prometna obvestila prek
TMC« na strani 32.

Posebni cilj na poti
Med vodenjem do cilja lahko prikažete
posebne cilje na poti. Pri tem lahko
določite kategorije posebnih ciljev, ki so
na voljo. Prav tako lahko nastavite, ali
naj se prikažejo samo neposredni
naslednji posebni cilji, posebni cilji na
celotni poti ali samo posebni cilj v
bližini cilja.
> V meniju poti izberite Ziel auf Route

(cilj na poti).

Prikažejo se naslednji posebni cilji, ki
ustrezajo trem nastavljenim
kategorijam.
Podatek o kilometrih kaže oddaljenost
od posebnega cilja. Posebni cilji so na
levi strani prikazani na zemljevidu.
Po izbiri enega od posebnih ciljev lahko
zaženete vodenje do cilja, ki vas usmerja
do posebnega cilja. 

Določanje kategorij
> Izberite Weiter… (naprej ...).

> Izberite Sonderziel-Kategorien
auswählen (izbira kategorij
posebnega cilja).

> Nato izberite želene kategorije.

Opomba:
Če ste v skladu s poglavjem
»Nastavitve TMC« na strani 50
nastavili, da se motnja v prometu
samodejno upošteva, ne morete vplivati
na to, ali jo boste obvozili.



40

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Posebni cilj v bližini cilja/na celotni
poti
> Izberite Weiter… (naprej ...).

> Izberite Sonderziel auf Route suchen
(iskanje posebnega cilja na poti).

ALI
> Izberite Suche Sonderziel in Zielnähe

(iskanje posebnega cilja v bližini
cilja).

> Izberite želeno kategorijo. 
> Nato izberite želen posebni cilj.
> Zaženite vodenje do želenega

posebnega cilja.

Nastavljanje možnosti poti
Med vodenjem do cilja lahko nastavljate
možnosti poti (izbira poti itd.).
> V meniju poti izberite

Routenoptionen (možnosti poti).
> Nastavite možnosti poti, kot je

opisano v poglavju »Možnosti poti«
na strani 46.

Po spremembi se pot na novo izračuna.

Prikaz celotne poti
Na zemljevidu lahko prikažete celotno
pot do cilja. Poleg tega lahko prikažete
celoten opis poti in določene odseke/
ceste poti trajno blokirate. Dodatno je na
voljo možnost prikaza različnih poti, ki
jih lahko nastavite v možnostih poti in
po želji tudi izberete. 
> V meniju poti izberite Route zeigen

(prikaz poti).

Prikaže se celotna pot.
Na levi strani sta prikazana odsek, ki ga
morate prevoziti, in predviden čas vož-
nje. Spodaj je prikazan ciljni naslov.

Izberite Weiter (naprej), če želite
nadaljevati vodenje do cilja.



41

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Prikaz seznama poti
Pot lahko prikažete s seznamom.
> Ko se prikaže celotna pot, izberite

Routenliste (seznam poti).

Prikaže se seznam poti.

Nastavljanje možnosti poti
Nastavite lahko možnosti poti.
> Ko se prikaže celotna pot, izberite

Optionen (možnosti).
> Izberite Routenoptionen (možnosti

poti).
> Nastavite možnosti poti, kot je

opisano v poglavju poglavju
»Možnosti poti« na strani 46.

Po spremembi se pot na novo izračuna.

Simulacija poti
Zaženete lahko simulacijo poti.
> Ko se prikaže celotna pot, izberite

Optionen (možnosti).
> Izberite Simulation (simulacija).
Simulacija poti poteka s štirikratno
hitrostjo.

S pritiskom tipke  preklopite na
naslednji manever.
S pritiskom tipke L lahko
simulacijo prekinete.

Blokiranje dela poti
Blokirate lahko del poti, ki ga še niste
prevozili. Pri tem določite odseke poti,
ki jih ne želite prevoziti. Navigacijska
naprava Becker® MAP PILOT nato
skuša izračunati obvoz.

> V meniju poti izberite Sperren voraus
(blokiraj pot v nadaljevanju).

C
Opombe:
• Vodenje do cilja se med izbiro 

odsekov poti zaustavi.

• Največja dolžina izbranih odsekov 
poti je 50 km.

• Med izbiro odsekov poti lahko s 
pritiskom tipke L ponovno 
preklopite nazaj na izhodiščno točko.



42

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

> Z vrtenjem vrtljivega/pritisnega
gumba lahko izberete začetni odsek
blokade.

> Za potrditev začetnega odseka
blokade pritisnite vrtljivi/pritisni
gumb.

> Z vrtenjem vrtljivega/pritisnega
gumba lahko zdaj izberete končno
točko blokade.

> Za potrditev končne točke ponovno
pritisnite vrtljivi/pritisni gumb.

> Izberite Ja (da) za aktiviranje blokade.
Blokada se aktivira in pot se na novo
izračuna. 

Razveljavitev blokade dela poti
Predhodno vneseno blokado dela poti
lahko razveljavite.
> V meniju poti izberite Sperrungen

aufheben (odstranitev blokad).
Blokada se razveljavi in pot se na novo
izračuna.

Preskok cilja
Če je na aktivni načrtovani poti več
ciljev, lahko trenutni cilj s poti zbrišete.
Nato se začne vodenje do cilja, ki vas
usmerja do naslednjega cilja.
To je lahko potrebno, kadar cilja ne
prevozite neposredno. Navigacijska
naprava Becker® MAP PILOT vas sicer
skuša še naprej voditi do trenutnega
cilja.
> V meniju poti izberite Nächstes Ziel

(naslednji cilj).
Začne se vodenje do cilja, ki vas usmerja
do naslednjega cilja.

Prikaz seznama ciljev
Če je na aktivni načrtovani poti več
ciljev, lahko načrtovano pot prikažete in
spremenite.
> V meniju poti izberite Zieleliste

(seznam ciljev).
Prikaže se zemljevid z etapami
načrtovane poti.

Na levi strani sta prikazana skupno
število kilometrov in predviden skupni
čas vožnje.
> Izberite Weiter (naprej) za

nadaljevanje vodenja do cilja po
izbrani poti ali izberite eno od spodaj
opisanih funkcij. Pod naslovom
»Načrtovanje poti« na strani 30
najdete podroben opis posameznih
funkcij.



43

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

• Routenliste (seznam poti)
Prikazuje seznam posameznih etap.

• Optionen (možnosti)
Prikliče nadaljnje možnosti. Nato 
lahko izberete simuliranje poti, 
optimiziranje poti (vrstni red ciljev, ki 
jih želite doseči) in prikličete 
možnosti poti.

•  in 
Tako pregledate posamezne etape 
poti.

Prekinitev vodenja do cilja
Zagnano vodenje do cilja lahko
prekinete.
> Med možnostmi zemljevida izberite

Zielführung stoppen (ustavitev
vodenja do cilja).

Vodenje do vseh ciljev se prekine.

Možnosti prikaza zemljevida
Nastavite lahko prikaz zemljevida v 3D
ali 2D, prikaz zemljevida z deljenim
zaslonom v 3D ali 2D ali prikaz
zemljevida s prikazom puščic. 
Poleg tega lahko v 3D-prikazu nastavite
kot zemljevida in določite, ali naj se
prikažejo razpoložljive 3D-znamenitosti
in modeli zgradb ali ne. 

> Med možnostmi zemljevida izberite
Karte (zemljevid).

> Z Kartennavigation (navigacija z
zemljevidi), Karte mit Pfeilnavigation
(zemljevid z navigacijo s puščico),
Split screen (razpolovljen zaslon) ali
Pfeilnavigation (navigacija s puščico)
izberite osnovni prikaz.

> Z 2D ali 3D izberite tip prikaza
zemljevida.

Opomba:
Vodenje do cilja lahko prekinete tudi
tako, kot je opisano v poglavju »Glavni
meni« na strani 12.



44

>>> Delovanje navigacije

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

> Pri 3D-prikazu izberite z ukazom 3D-
Objekte (3D-znamenitosti), ali naj se
prikažejo ( ) 3D-znamenitosti ali ne
( ). Hkrati se omogoči/onemogoči
tudi prikaz modelov zgradb.

> Pri 2D-prikazu izberite z ukazom In
Fahrtrichtung (v smeri vožnje), ali naj
bo zemljevid postavljen v smeri vož-
nje ( ) ali proti severu ( ).

> Z ukazom Autozoom (samodejna
povečava) vklopite  ali izklopite

 samodejno povečavo.
> Pri 3D-prikazu z ukazom

Kartenwinkel (kot zemljevida)
spremenite kot zemljevida.

> Izbirate lahko med koti zemljevida
Von oben (od zgoraj), Normal
(običajno) in Von unten (od spodaj).

> Zaprite in shranite nastavitve s
pritiskom tipke L.

Prikaz položaja
Prikažete lahko svoj trenutni položaj in
ga shranite. Poleg tega lahko prikažete
informacije o trenutnem sprejemu GPS
in trenutni državi.

> Med možnostmi zemljevida izberite
Information (informacija).

Prikaže se trenutni položaj. Če je
mogoče, se prikaže naslov. Če za
trenutni položaj naslov ni na voljo, se
prikažejo zemljepisne koordinate.
Če je vodenje do cilja zagnano, se
dodatno prikažeta ciljni naslov in
morebitni vmesni cilj. 
Z možnostjo Fortsetzen (nadaljevanje)
(pri aktivnem vodenju do cilja) ali
Zurück zur Karte (nazaj na zemljevid)
lahko preklopite nazaj na zemljevid.
Vrtljivi/pritisni gumb potisnite v desno
za prikaz nadaljnjih možnosti
upravljanja.

Po izbiri ukaza Speichern (shrani) lahko
shranite trenutni položaj v zadnjih ciljih.
Po izbiri ukaza Länder-Info (informacije
o državi) se za trenutno državo, v kateri
se nahajate, prikažejo informacije o
državi, kot npr.  najvišja dovoljena
hitrost in nadaljnje predpisane
obveznosti za to državo.

Po izbiri države, ki je prikazana v
zgornjem območju, lahko s seznama
držav izberete druge države in prikažete
ustrezne informacije.



45

Delovanje navigacije >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Po izbiri ukaza GPS-Info (informacije
GPS) se prikažejo informacije o
sprejemu GPS.

Ogledate si lahko, koliko satelitov je v
dosegu in ali sprejem satelitov zadošča
za navigacijo. Dodatno sta prikazana
tudi trenutna ura in geografski položaj.

Ponovitev napovedi
Medtem ko je vodenje do cilja zagnano,
lahko prikličete trenutno napoved oz.
ponovite zadnjo napoved.
> Med možnostmi zemljevida izberite

Wiederholen (ponovi).

Preklop napovedi na tiho 
delovanje
Napovedi navigacijskega sistema lahko
preklopite na tiho delovanje.
> Med možnostmi zemljevida izberite

simbol .
Napovedi navigacijskega sistema so
zdaj nastavljene na tiho delovanje. V
prikazu zemljevida je v spodnjem
območju prikazan ustrezen simbol, ki
opozarja na izklopljene napovedi.

> Med možnostmi zemljevida izberite
simbol , če želite napovedi
ponovno vklopiti.



46

>>> Nastavitve

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

NastavitveZa priklic nastavitev v glavnem meniju
izberite Einstellungen (nastavitve).

Prikaže se meni za nastavitve.
Zdaj lahko izbirate med naslednjimi
nastavitvami:

• Zielführung (vodenje do cilja)
Nastavitve, ki so povezane z 
vodenjem do cilja.

• Kartenansicht (prikaz zemljevida)
Nastavitve, ki so povezane s prikazom 
zemljevida.

• TMC-Einstellungen (nastavitve TMC)
Nastavitve, ki so povezane s 
sprejemom TMC-sporočil.

• System-Einstellungen (sistemske 
nastavitve)
Nastavitve, ki so v osnovi povezane z 
napravo Becker® MAP PILOT.

Nastavitve vodenja do 
cilja
Med nastavitvami vodenja do cilja lahko
izvedete nastavitve, ki zadevajo vodenje
do cilja.
> V meniju za nastavitve izberite

Zielführung (vodenje do cilja).

Prikažejo se nastavitve vodenja do cilja.

Možnosti poti
Nastavite lahko svoj profil vožnje.
Nastavitve, ki jih izvedete tu, vplivajo na
izbiro poti in izračun predvidenega časa
voženj. 
> Med nastavitvami vodenja do cilja

izberite Routenoptionen (možnosti
poti). 

> Z ukazom  izberite način vožnje
(Gemütlich (udobno), Normal
(običajno) in Sportlich (športno).

Ta nastavitev vpliva na izračun
predvidenega časa prihoda.
> Z ukazom  izberite eno od nasled-

njih možnosti.

Možnost Pomen
Wirtschaftli
ch 
(gospodarn
o) 

Pri tej možnosti se glede 
na potreben čas in število 
kilometrov, ki jih je treba 
prevoziti, z upoštevanjem 
drugih parametrov, npr.  
vzponov, izračuna čim  
varčnejša pot. 

Schnell 
(hitro) 

Pri tej možnosti se glede 
na potreben čas izračuna 
najhitrejša pot.

Kurz 
(kratko) 

Pri tej možnosti se glede 
na število kilometrov, ki 
jih treba prevoziti, iz-
računa najkrajša pot.

1

2

3

4

5

1

2



47

Nastavitve >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

> Izberite  in nato iz izračuna poti
izključite različne tipe cest (npr.
avtoceste, trajekte in cestninske
ceste).

Zdaj lahko za vsak tip ceste izberete
Erlauben (dovoli) in Vermeiden (ne
dovoli).

> Z ukazom  izberite, ali naj je pri
izračunu poti samodejno na voljo
možnost izračuna alternativnih poti
(An (vklopljeno)).

> Z ukazom  izberite, ali naj se pri
izračunu poti upoštevajo pretekle
prometne informacije.

Če je ta funkcija vklopljena (Ja (da)), se,
če je to na voljo (funkcija ni na voljo v
vseh državah), pri izračunu poti
upoštevajo statistični podatki o mogočih
hitrostih na določenih odsekih ob
določenih delih dneva. To nato omogoča
natančnejši izračun časa prihoda ali celo
izbiro druge poti.

> Zaprite in shranite nastavitve s
pritiskom tipke L.

Realističen prikaz križišč
Če funkcijo omogočite, se, če je to na
voljo, na avtocestnih križiščih in
avtocestnih izvozih ali v predorih
prikaže realistična predstavitev trenutne
razporeditve voznih pasov.

> Med nastavitvami vodenja do cilja
izberite Realistische
Kreuzungsansicht (realističen prikaz
križišč). 

> Funkcijo vklopite  ali izklopite .

Prometni znaki in prometne 
table
Če funkcijo omogočite, se, če je to na
voljo, na avtocestnih križiščih in drugih
cestah prikažejo informacije o
prometnih znakih in tablah, ki jih morate
upoštevati. 
> Med nastavitvami vodenja do cilja

izberite Beschilderung (prometni
znaki in prometne table). 

> Funkcijo vklopite  ali izklopite .

Usmerjanje po voznem pasu
Če funkcijo omogočite, se na
večpasovnih cestah prikaže obvestilo, na
kateri vozni pas se morate razvrstiti.
> Med nastavitvami vodenja do cilja

izberite Spurempfehlungen
(usmerjanje po voznem pasu). 

> Funkcijo vklopite  ali izklopite .

Opomba: 
Pri avtocestah je dodatno na voljo še
izbira Bevorzugen (prednostno).

3

4

5



48

>>> Nastavitve

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Napovedi
Nastavite lahko, ali naj se vam napovedo
imena cest in ulic, posredujejo kratke ali
podrobne informacije o manevru ali
posreduje posodobljena napoved časa
prihoda.

> Med nastavitvami vodenja do cilja
izberite Ansagen (napovedi). 

> Z ukazom Straßennamen (imena ulic)
vklopite  ali izklopite  napoved
imen cest.

> Izberite Erweitert (razširjeno) za
izvajanje drugih nastavitev.

> Z ukazom Ankunft (prihod) vklopite
 ali izklopite  posodobljeno

napoved časa prihoda.
> Izberite med Alle

Abbiegeinformationen (vse
informacije o manevru) in Kurze
Abbiegeinformationen (zgoščene
informacije o manevru) in določite
izčrpnost informacij o manevru.

Informacije o državah
Če je ta funkcija omogočena, se vam pri
prestopu državne meje samodejno
posredujejo splošne veljavne prometne
informacije posamezne države (npr.
omejitve hitrosti).
> Med nastavitvami vodenja do cilja

izberite Länder-Informationen
(informacije o državah). 

> Funkcijo vklopite  ali izklopite .

Nastavitve zemljevida
Med nastavitvami zemljevida so na
voljo nastavitve, ki zadevajo prikaz
zemljevida.
> V meniju za nastavitve izberite

Kartenansicht (prikaz zemljevida).

Prikažejo se nastavitve zemljevida.

Samodejna povečava
Nastavite lahko, kako se zemljevid
spreminja, ko se približujete manevru ali
pri različni hitrosti.
> Med nastavitvami zemljevida izberite

Autozoom (samodejna povečava). 

Opomba: 
Ta funkcija ni na voljo za vse jezike/
govorce. Če funkcija ni na voljo, je ne
morete izbrati.



49

Nastavitve >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

> Z ukazom Autozoom (samodejna
povečava) vklopite  ali izklopite

 samodejno povečavo.
Po izbiri Erweitert (razširjeno) lahko
izberete, kako močna naj bo samodejna
povečava.

Posebni cilji na zemljevidu
Nastavite lahko, kateri simboli posebnih
ciljev naj se prikazujejo na zemljevidu.
> Med nastavitvami zemljevida izberite

Sonderziele auf Karte (posebni cilji na
zemljevidu). 

> Z ukazom Zeigen (prikaz) vklopite 
ali izklopite  prikaz posebnih ciljev
POI.

Po izbiri Erweitert (razširjeno) lahko
določite, ali naj bodo na zemljevidu
prikazani vsi ali samo nekateri simboli
posebnih ciljev, ki ste jih izbrali sami.

Omejitev hitrosti
Nastavite lahko, da se poleg navigacije
prikazujejo tudi omejitve hitrosti. 
Poleg tega lahko nastavite zvočna
opozorila, preden prekoračite hitrost. 
> Med nastavitvami zemljevida izberite

Tempolimits (omejitev hitrosti). 

> Z ukazom Tempolimits (omejitev
hitrosti) vklopite  ali izklopite 
omejitev hitrosti.

Po izbiri Erweitert (razširjeno) lahko
izberete, ali naj bodo omejitve hitrosti
prikazane vedno ali samo ob
prekoračitvi. Dodatno lahko nastavite
hitrost, pri kateri naj se v primeru
prekoračitve sproži svarilo.

!Pozor! 
Nevarnost nezgode. 
Podatki, ki so prikazani na
zemljevidu, so lahko zaradi
kratkoročnih sprememb (npr.
omejitve hitrosti v območju
gradbišč) napačni!
Razmere v prometu ter lokalni
prometni znaki in table imajo vedno
prednost pred informacijami
navigacijskega sistema.



50

>>> Nastavitve

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Opozorila vozniku
Če so te informacije za zemljevide
shranjene, lahko omogočite prikaz
opozorilnih znakov za npr.  nevarne
ovinke ali spuste.

> Med nastavitvami zemljevida izberite
Fahrerwarnungen (opozorila
vozniku). 

> Z ukazom Fahrerwarnungen
(opozorila vozniku) vklopite  ali
izklopite  opozorila.

Po izbiri Erweitert (razširjeno) lahko
določite, katere kategorije opozoril naj
bodo prikazane.

Nastavitve TMC
Izvedete lahko nastavitve za sprejem in
obdelavo prometnih obvestil kanala
TMC. 
> V meniju za nastavitve izberite TMC-

Einstellungen (nastavitve TMC).

> Z ukazom  izberite, ali naj se
prometna obvestila upoštevajo
Automatisch (samodejno), Manuell
(ro?no) ali Nie (nikoli).

> Izberite Erweitert (razširjeno) za
izvajanje drugih nastavitev.

> Z ukazom  vklopite  ali
izklopite  samodejno branje novih
sporočil kanala TMC.

> Z ukazom  nastavite želeno postajo
za kanal TMC.

1

1

1

22

1

2



51

Nastavitve >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Sistemske nastavitve
Za navigacijsko napravo Becker® MAP
PILOT lahko določite različne osnovne
nastavitve.
> V meniju za nastavitve izberite

System-Einstellungen (sistemske
nastavitve).

Prikažejo se sistemske nastavitve.

Jezik
Nastavite lahko menijski jezik oz. jezik
za navodila.
> Med sistemskimi nastavitvami

izberite Sprache (jezik). 
> Izberite želeni jezik.
Pri nekaterih jezikih se zdaj prikažejo
možnosti za izbiro glasu (npr. moški in
ženski glas).
> Izberite želeni glas.

Različice načina
Izbirate lahko med dvema različnima
prikazoma dnevnega načina.
> Med sistemskimi nastavitvami

izberite Designvarianten (različice
načina). 

> Izberite želeno različico.

Zaščita s kodo PIN
Določite lahko 4- do 10-mestno zaščitno
kodo, ki jo izberete sami, in zaščitno
kodo vklopite ali izklopite.

> Med sistemskimi nastavitvami
izberite PIN-Schutz (zaščita s kodo
PIN). 

> Za aktiviranje zaščitne kode izberite
PIN aktivieren (omogoči PIN).

> Vnesite želeno zaščitno kodo in vnos
potrdite z ukazom .

> Ponovno vnesite prej vneseno
zaščitno kodo in vnos potrdite z
ukazom .

Zaščitna koda je zdaj aktivirana.

Če želite zaščitno kodo deaktivirati,
izberite PIN deaktivieren (onemogoči
PIN).
> Vnesite pravilno zaščitno kodo in

vnos potrdite z ukazom .
Zaščitna koda je zdaj deaktivirana.

Opomba:
Če ste vnesli zaščitno kodo, je vaša
navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT prek zaščitne kode povezana z
vašim vozilom. Če želite svojo
navigacijsko napravo Becker® MAP
PILOT uporabiti v drugem vozilu,
morate vnesti zaščitno kodo.
Za vnos ali spreminjanje zaščitne kode
mora biti kontakt vozila vklopljen.



52

>>> Nastavitve

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Opomnik za posodobitev 
zemljevidov
Samodejni opomnik za posodobitev
zemljevidov lahko izklopite.
> Med sistemskimi nastavitvami

izberite Kartenupdate Erinnerung
(opomnik za posodobitev
zemljevidov). 

> Samodejni opomnik vklopite  ali
izklopite .

Informacija
Z naslednjo izbiro se prikažejo
informacije o navigacijski napravi
Becker® MAP PILOT.
> Med sistemskimi nastavitvami

izberite Information (informacija). 
Prikaže se prikaz z informacijami.
Pri poizvedbah, ki jih naslovite na
servis, vedno uporabite te podatke.
Z ukazom Kartenversionen (različice
zemljevida) si lahko ogledate
informacije o nameščenih podatkih
zemljevida.

Tovarniške nastavitve
Navigacijsko napravo Becker® MAP
PILOT lahko ponastavite na tovarniške
nastavitve.
Pri tem se vse nastavitve, razen jezika,
ponastavijo na tovarniške nastavitve.
Dodatno se izbrišejo tudi zadnji cilji in
domači naslov.
> Med sistemskimi nastavitvami

izberite Werkseinstellungen
(tovarniške nastavitve). 

> Izberite Ja (da).
Navigacijska naprava Becker® MAP
PILOT se ponastavi na tovarniške
nastavitve.



53

Strokovni izrazi >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Strokovni izraziGMT
(Greenwich Mean Time)
Srednjeevropski čas
Običajen čas na stopinji 0 zemljepisne
dolžine (poldnevnik, ki seka Greenwich
v Veliki Britaniji). Ta čas se po vsem
svetu uporablja kot standardni čas za
sinhronizacijo zbirk podatkov.

GPS
(Global Positioning System)
GPS s pomočjo satelitov določa vaš
trenutni geografski položaj. GPS temelji
na skupaj 24 satelitih, ki krožijo okoli
Zemlje in pri tem oddajajo signale.
Sprejemnik GPS te signale sprejema in
glede na razlike v času potovanja
signalov izračuna razdaljo do
posameznih satelitov in svoj trenutni
položaj v zemljepisni dolžini in širini.
Za določanje položaja so potrebni vsaj
trije sateliti. S pomočjo četrtega in več
pa lahko sprejemnik GPS posreduje tudi
trenutno višino.

Kartica SD
(Secure Digital)
Kartico SD, ki temelji na starejšem
standardu MMC, je leta 2001 razvilo
podjetje SanDisk. Kartica SD je večkrat
zapisljiva izmenljiva pomnilniška
kartica.

PTT
(Push To Talk)
Pomeni, da lahko pri tej napravi po izbiri
PTT izgovorite naslov, ki ga bo
navigacijski sistem obdelal.

TMC
(Traffic Message Channel)
Prometna obvestila, ki jih nekatere
radijske postaje UKV prenašajo prek
sistema RDS (Radio Data system).
Osnova za dinamično navigacijo.

TMCpro
(Traffic Message Channel
Professional)
Plačljiva storitev obveščanja o zastojih
TMC, ki jo v Nemčiji ponujajo različne
zasebne postaje. Obvestila so pri tem
natančnejša kot pri običajnih prometnih
obvestilih. Storitev je na voljo od leta
2004. Plačilo licence je že vključeno v
nakupni ceni navigacijskega sistema, ki
ponuja kanal TMCpro.

USB
(Universal Serial Bus)
Univerzalno serijsko vodilo (USB) je
podatkovno vodilo, ki povezuje
računalnik z zunanjimi napravami USB
za izmenjavo podatkov.
Za hitrosti prenosa obstajata dva
različna standarda. Pri standardu USB
1.1 se podatki prenašajo s hitrostjo 12
Mbit/s, pri USB 2.0 pa s 480 Mbit/s. 
Za prenos večje količine podatkov
morate uporabiti naprave, ki podpirajo
standard USB 2.0.



54

>>> Stvarno kazalo

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Števila
3D-prikaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

A
Alternativne poti . . . . . . . . . . . . . . . 23
Aplikacija Content Manager Becker® 
MAP PILOT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Namestitev . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Zagon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Avtoceste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

B
Blokiranje vnosa . . . . . . . . . . . . . . . 13

C
Cestninska cesta  . . . . . . . . . . . . . . . 47
Cilji

vnos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
shranjevanje . . . . . . . . . . . . . . . 24

Cilj z zemljevida . . . . . . . . . . . . . . . 28

D
Domači naslov . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

G
Glavni meni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Govorni vnos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Govorni vnos naslova  . . . . . . . . . . . 25
GMT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
GPS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

H
Hišna številka  . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Hitra pot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Hitri dostop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

I
Informacije o državah . . . . . . . . . . . 48
Izbira cilja

vnos naslova . . . . . . . . . . . . . . . 21
Izbira države  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Izbira kraja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Izbira ulice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

J

K
Kartica SD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Kratka pot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

M
Meni za vnos cilja . . . . . . . . . . . . . . 20
Možnosti poti  . . . . . . . . . . . . . . 40, 46

N
Namenska uporaba  . . . . . . . . . . . . . . 4
Nastavitve

Zemljevid . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Sistem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
TMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Vodenje do cilja . . . . . . . . . . . . 46

Nastavitve prikaza zemljevida  . . . . 43
Nastavitve vodenja do cilja . . . . . . . 46
Nastavitve TMC  . . . . . . . . . . . . . . . 50
Nastavitve zemljevida . . . . . . . . . . . 48
Navigacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

prekinitev . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
zagon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Nov cilj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

O
Omejitve

Avtoceste . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Trajekti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Cestninska cesta . . . . . . . . . . . . 47

Stvarno kazalo



55

Stvarno kazalo >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

P
Pomnilniška kartica  . . . . . . . . . . . . .11
Posebni cilji

na poti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39
neposredni vnos . . . . . . . . . . . . .28
v bližini  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
v bližini cilja  . . . . . . . . . . . . . . .27
v bližini naslova  . . . . . . . . . . . .27

Prečna ulica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Prikaz poti . . . . . . . . . . . . . . . . . .23, 40
Prikaz zemljevida . . . . . . . . . . . . . . .34
Prometne informacije . . . . . . . . . . . .48

R
Načrtovanje poti . . . . . . . . . . . . .20, 30

S
Sateliti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
Seznam ciljev . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Sprejem GPS  . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
Blokiranje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Blokiranje dela poti  . . . . . . . . . . . . .41
Sistemske nastavitve . . . . . . . . . . . . .51

T
Trajekti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47
Trenutni položaj . . . . . . . . . . . . . . . .44
TMC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32

na poti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
izračun poti  . . . . . . . . . . . . . . . .33

U
USB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53

V
Varčna pot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
Varnostna koda . . . . . . . . . . . . . . . . .51
Varnostni napotki . . . . . . . . . . . . .4, 17
Vmesni cilj

vnos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
brisanje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38

Vnos cilja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
Vnos mesta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
Vnos naslova  . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
Vodenje do cilja

prekinitev . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
Vnos koordinat . . . . . . . . . . . . . . . . .29

Z
Zadnji cilji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Zagon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Zemljepisne koordinate  . . . . . . . . . .29
Zemljevid

prikaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
povečava  . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
pomanjšanje . . . . . . . . . . . . . . . .37



56

>>> POJASNILA

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

POJASNILASpoštovana stranka!
To napravo sme skladno z direktivo ES uporabljati vsakdo. Naprava ustreza trenutno
veljavnim evropskim oz. z njimi usklajenim državnim standardom. To vam zagotavlja, da
so upoštevane veljavne specifikacije elektromagnetne združljivosti, ki veljajo za to
napravo. To pomeni, da se v veliki meri izognete motnjam pri drugih električnih/
elektronskih napravah, ki jih povzroči vaša naprava, ter motečim vplivom na vašo
napravo, ki nastanejo zaradi drugih električnih/elektronskih naprav. 

Dovoljenje ES s tipsko oznako (E13), ki ga je napravi podelil luksemburški organ 
za izdajo dovoljenj za uporabo v prometu v skladu z evropsko direktivo za 
motorna vozila in elektronske merilne naprave ECE-R10, v svoji trenutni različici 
dovoljuje vgradnjo in delovanje naprave v motornih vozilih (razredov L, M, N in 
O).

Izjava o skladnosti ES
S tem družba Harman/Becker Automotive Systems GmbH izjavlja, da je navigacijska
naprava Becker® MAP PILOT v skladu z bistvenimi zahtevami uporabe po direktivah ES
in predvsem v skladu z bistvenimi zahtevami ter drugimi pomembnimi predpisi direktive
R&TTE 1999/5/ES. 

Obsežna izjava o skladnosti ES je pri posameznem izdelku na voljo na spletnem naslovu 
http://www.beckermappilot.com pod razdelkom »Downloads« (prenosi).



57

POJASNILA >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Odstranjevanje
Informiranje strank o odstranjevanju električnih in elektronskih naprav 
(zasebna gospodinjstva)
V skladu z lastnimi načeli družbe Harman/Becker Automotive Systems GmbH je bil
izdelek razvit in izdelan iz visokokakovostnih materialov in komponent, ki jih je možno
reciklirati.
Ta simbol na izdelku in/ali priloženih dokumentih pomeni, da je treba električne in
elektronske izdelke po končani dobi delovanja odstraniti ločeno od gospodinjskih
odpadkov. Te izdelke za obdelavo in reciklažo surovin dostavite na komunalna zbirališča
odpadkov oz. zbirališča za recikliranje. Naprave bodo brezplačno sprejeli.
Pravilno odstranjevanje teh izdelkov varuje okolje in preprečuje škodljive vplive na ljudi
in okolje, ki se lahko pojavijo zaradi nepravilnega ravnanja.
Podrobne informacije o najbližjem zbirališču oz. najbližjem zbirališču za recikliranje
prejmete na občinski upravi.

Za stranke iz gospodarstva v Evropski uniji
Obrnite se na svojega trgovca oz. dobavitelja, če želite odstraniti to električno/elektronsko
napravo.

Informacije o odstranjevanju v državah zunaj Evropske unije
Ta simbol velja samo v Evropski uniji.



58

>>> POJASNILA

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

Odstranjevanje akumulatorske baterije

Dolžnost obveščanja v skladu z uredbo o ravnanju z baterijami in akumulatorji ter 
odpadnimi baterijami in akumulatorji
Baterije in akumulatorji ne spadajo med gospodinjske odpadke. Uporabnik je zato dolžan uporabljene baterije in akumulatorje
vrniti. Te lahko odstrani samo pooblaščeni trgovec ali zbirališče za baterije. S tem veliko prispevate k varovanju okolja.
Od leta 1998 obvezuje nemška uredba o ravnanju z baterijami in akumulatorji svoje državljanke in državljane, da oddajo
uporabljene baterije in akumulatorje pri trgovcu ali posebej za to urejenih zbirališčih, ki poskrbijo za odstranjevanje (zakonska
obveznost vračanja). Trgovec in proizvajalec sta dolžna te baterije in akumulatorje brezplačno prevzeti in jih pravilno reciklirati
ali odstraniti kot nevarne odpadke (zakonska obveznost prevzema). Če želite baterije in akumulatorje vrniti pri nas, jih ob plačilu
poštnine pošljite na naslednji naslov:

Fa.
Harman/Becker Automotive Systems GmbH
– Batterieverwertung – 
Becker-Göring-Str. 16
D-76307 Karlsbad-Ittersbach

Litij-ionska akumulatorska baterija, vgrajena v navigacijsko napravo Becker® MAP
PILOT, je označena s to oznako, ki prikazuje prečrtan smetnjak in vrsto uporabljene
akumulatorske baterije.

Demontaža akumulatorske baterije
Preden odsluženo napravo odvržete, morate iz naprave odstraniti akumulatorsko baterijo.

Opomba:
Akumulatorsko baterijo odstranite samo, če je naprava odslužila in jo želite odstraniti.

Litij-ionska



59

POJASNILA >>>

> SL

> GB

> F

> I

> E

> P

> NL

> DK

> S

> N

> FIN

> TR

> GR

> PL

> CZ

> H

> RUS

> Akumulatorsko baterijo popolnoma izpraznite.
> Na spodnji strani naprave rahlo pritisnite na pokrov akumulatorske baterije na mestu  in potisnite pokrov akumulatorske

baterije v smeri puščice.
> Privzdignite spodnji del  akumulatorske baterije .
> Odstranite akumulatorsko baterijo .

Opomba:
Naprave, ki ste jo odprli sami, nikoli več ne priklopite na napajanje.

1

2

3

1

3 2

2


